



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
 MESSA IN SICUREZZA DEL SISTEMA
 ACQUEDOTTISTICO DEL PESCHIERA PER
 L'APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
 DI ROMA CAPITALE E DELL'AREA METROPOLITANA
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ING. PhD MASSIMO SESSA

SUB COMMISSARIO ING. MASSIMO PATERNOSTRO

aceq
 acqua
 ACEA ATO 2 SPA

Member of ISO
 9001:2015
RINA
 CERTIFIED MANAGEMENT SYSTEM
 ISO 9001-ISO 14001
 ISO 45001-ISO 18001
 ISO 50001

aceq
 Ingegneria
 e servizi

Member of ISO
 9001:2015
RINA
 CERTIFIED MANAGEMENT SYSTEM
 ISO 9001-ISO 14001
 ISO 45001

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. PhD Alessia Delle Site

SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Avv. Vittorio Gennari

Sig.ra Claudia Iacobelli

Ing. Barnaba Paglia

CONSULENTE

Ing. Biagio Eramo

ELABORATO
A254PDS T004 1

COD. ATO2 ROM11105

DATA **MARZO 2022** SCALA **----**

AGG. N.	DATA	NOTE	FIRMA
1	04/2022	aggiornamento elaborati UVP	
2			
3			
4			
5			
6			

Progetto di sicurezza e ammodernamento
 dell'approvvigionamento della città
 metropolitana di Roma
 "Messa in sicurezza e ammodernamento del sistema
 idrico del Peschiera",
 L.n.108/2021, ex DL n.77/2021 art. 44 Allegato IV

Sottoprogetto
ADDUTTRICE OTTAVIA – TRIONFALE
 (con il finanziamento dell'Unione
 europea – Next Generation EU)

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA
 ED ECONOMICA**

TEAM DI PROGETTAZIONE

RESPONSABILE PROGETTAZIONE
 Ing. Angelo Marchetti

UNITA' SICUREZZA CANTIERI
 Ing. Paolino Vitellaro

COORDINATORE IN FASE DI PROGETTAZIONE
 Geom. Mirco Via

ACEA ELABORI S.P.A.
 Il Coordinatore per la Sicurezza
 in fase di Esecuzione
 Geom. Mirco Via

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Dott. C. Viviana Angelo

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ADDUTTRICE OTTAVIA TRIONFALE

COMMITTENTE: Acea ATO2 S.p.A. - Acea Elabiori S.p.A.

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	AREA CANTIERE 1 - CENTRO IDRICO OTTAVIA (SpCat 1) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
1 / 1 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		450,00		2,00	900,00		
	SOMMANO m ²					900,00	8,80	7'920,00
2 / 2 S01.01.001.0 1.b 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Cantiere principale</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	450,00		2,00	17'100,00		
	SOMMANO m ²					17'100,00	3,16	54'036,00
3 / 3 S01.01.001.1 6.a 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cancello</i>	1,00	5,00		2,00	10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	9,53	95,30
4 / 4 S01.01.001.1 6.b 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 3 [m ² 10,00] *(par.ug.=20-1)	19,00				190,00		
	SOMMANO m ²					190,00	5,34	1'014,60
5 / 5 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,93	879,00
6 / 6 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 5 [m 300,00] *(par.ug.=20-1)	19,00				5'700,00		
	SOMMANO m					5'700,00	0,41	2'337,00
7 / 7 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 5 [m 300,00]	10,00				3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	2,03	6'090,00
	A R I P O R T A R E							72'371,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'371,90
8 / 8 S01.01.001.1 0 13/09/2021	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 5 [m 300.00] *(H/peso=1/3,35)	20,00			0,30	1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	0,15	270,00
9 / 9 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 5 [m 300.00]				2,00	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	2,46	1'476,00
10 / 10 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 9 [m ² 600.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				11'400,00		
	SOMMANO m ²					11'400,00	0,06	684,00
11 / 11 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	3,46	6'920,00
12 / 12 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	300,00			6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,31	1'860,00
13 / 13 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	7,00	300,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	2,34	4'914,00
14 / 14 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	2,12	4'240,00
15 / 15 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	1,00	100,00			100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		92'735,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		92'735,90
	SOMMANO m					100,00	19,75	1'975,00
16 / 16 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> *(lung.=100/2)	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO cad.					1'000,00	1,03	1'030,00
17 / 17 S01.01.001.2 9.a 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 lampada ogni 20 m</i> (par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO cad					1'995,00	1,56	3'112,20
18 / 18 S01.01.001.2 9.b 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. <i>Manufatto</i> *(par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO giorno					1'995,00	2,93	5'845,35
Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)								
19 / 19 S01.01.002.0 1.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Spogliatoio</i> <i>Ricovero</i>		15,00 10,00			15,00 10,00		
	SOMMANO m ²					25,00	92,68	2'317,00
20 / 20 S01.01.002.0 1.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi							
	A R I P O R T A R E							107'015,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'015,45
	arredi). Vedi voce n° 19 [m² 25.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				475,00		
	SOMMANO m²					475,00	3,44	1'634,00
21 / 21 S01.01.002.0 3.a 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Mensa per lavoratori cantiere</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'651,28	7'651,28
22 / 22 S01.01.002.0 3.b 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 21 [cad 1.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				19,00		
	SOMMANO cad					19,00	170,98	3'248,62
23 / 23 S01.01.002.0 4.a 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Operai cantiere</i>		10,00			10,00		
	SOMMANO addetto					10,00	51,11	511,10
24 / 24 S01.01.002.0 4.b 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Operai cantiere</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	10,00			190,00		
	SOMMANO addetto					190,00	1,53	290,70
25 / 25 S01.01.002.1 3 03/12/2021	Centrale di riscaldamento autonoma a gas liquido potenzialità fino a kW 30 ad uso riscaldamento baracche e produzione di acqua calda comprensiva di allacciamento del gas ed elettrico e allacciamento dei tubi dell'acqua riscaldata. Distanza dall'utenza fino a m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'540,61	3'540,61
26 / 26 S01.01.002.1 4.a 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Spogliatoio</i> <i>Mensa</i> <i>Ricovero</i>	1,00 1,00 1,00	6,00 2,00 1,00			6,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cad					9,00	61,25	551,25
27 / 27 S01.01.002.1 4.b 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 26 [cad 9.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				171,00		
	A R I P O R T A R E					171,00		124'443,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					171,00		124'443,01
	SOMMANO cad					171,00	6,20	1'060,20
28 / 28 S01.01.002.1 5 30/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Spogliatoio 5 mesi/anno</i> <i>Mensa 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	10,00 10,00			50,00 50,00		
	SOMMANO m ²					100,00	4,30	430,00
29 / 29 S01.01.002.1 6 22/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 19 [m ² 25.00] <i>Locale medicazione</i>	20,00 20,00	7,15	2,40		500,00 343,20		
	SOMMANO m ²					843,20	17,63	14'865,62
30 / 30 S01.01.002.2 0.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.				2,00	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	596,23	1'192,46
31 / 31 S01.01.002.2 0.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=20-1)	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	113,21	2'150,99
32 / 32 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. <i>Area di cantiere principale nei pressi delle aree di lavoro</i>	20,00	1,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	97,47	1'949,40
33 / 33 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Vedi voce n° 19 [m ² 25.00]				0,20	5,00		
	SOMMANO m ³					5,00	28,29	141,45
34 / 34 S01.01.002.2 9 22/10/2019	Vespai e basamenti di appoggio e ancoraggio baraccamenti o simili, realizzato mediante strato di ghiaia stabilizzata costipata e spianata con mezzi meccanici spessore fino a cm 40. <i>Vespaio sotto le fosse imhoff 2x2 mq</i>	4,00	2,00	2,00	0,40	6,40		
	SOMMANO m ³					6,40	59,17	378,69
	A R I P O R T A R E							146'611,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'611,82
35 / 35 S01.01.002.2 6.b 22/10/2019	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita e posta in opera. Sono compresi: il collegamento alle tubazioni; lo scavo, il rinterro; il massetto di posa in calcestruzzo di cemento 325, dello spessore di cm 15; la sigillatura dei giunti; i pozzetti di entrata e di uscita e le relative tubazioni di collegamento, per l'esecuzione dei prelievi di campioni liquidi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 4.500 fino a 20-25 utenti.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'108,84	16'435,36
	Opere provvisionali (SbCat 4)							
36 / 36 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Ponteggio</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
37 / 37 S01.01.003.0 3.b 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Ponteggio</i>		20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²	3,00				1'200,00	4,74	5'688,00
38 / 38 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>10 % del ponteggio a telai</i>		20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
39 / 39 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi							
	A R I P O R T A R E							176'349,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							176'349,98
	con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
40 / 40 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
41 / 41 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
42 / 42 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		2,00		6,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,36	76,32
43 / 43 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=4-1)	3,00	2,00		6,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,62	58,32
44 / 44 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	6,92	221,44
45 / 45 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	36,44	1'166,08
46 / 46 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10 m e larghe 1,2m</i>		10,00	1,20	5,00	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	16,23	973,80
	A R I P O R T A R E							181'601,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							181'601,14
47 / 47 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10m e larghe 1,2m</i>	4,00	10,00	1,20	5,00	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	0,94	225,60
48 / 48 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	4,00			8,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	76,01	2'432,32
49 / 49 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	10,00			8,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	51,98	4'158,40
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
50 / 50 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>2 pompe</i>	20,00			2,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	117,96	4'718,40
51 / 51 S01.01.006.7 0.b 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>3 ore al giorno per 10 mesi</i>	10,00	3,00	3,00	2,00	180,00		
	SOMMANO ora					180,00	7,96	1'432,80
52 / 52 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	1,88	86,48
53 / 53 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'500,00		
	SOMMANO cad					1'500,00	0,74	1'110,00
54 / 54 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		195'765,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		195'765,14
	SOMMANO m					100,00	6,88	688,00
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
55 / 55 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro. <i>Aree cantiere</i>	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	15,55	1'866,00
56 / 56 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispensore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda. <i>Aree cantiere</i>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	32,74	327,40
57 / 57 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 56 [cad 10.00]					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,46	634,60
58 / 58 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
59 / 59 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
60 / 60 S01.03.001.1 3 23/10/2019	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	462,73	925,46
61 / 61 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 56 [cad 10.00]	2,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	45,86	917,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
62 / 62 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas</i>	4,00			3,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	25,37	304,44
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
	A R I P O R T A R E							202'562,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							202'562,32
63 / 63 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,15	15,00
64 / 64 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,32	32,00
65 / 65 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,15	15,00
66 / 66 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. <i>Area Cantiere</i>	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,83	83,00
67 / 67 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250. <i>Area Cantiere</i>	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,66	66,00
68 / 68 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,94	94,00
69 / 69 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. <i>Area Cantiere</i>				30,00	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,84	205,20
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
70 / 70 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,36	336,00
	A R I P O R T A R E							203'408,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							203'408,52
71 / 71 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	4,63	463,00
72 / 72 S01.04.002.0 3 22/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	10,31	1'031,00
73 / 73 S01.04.002.0 4.a 22/09/2021	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,79	355,80
74 / 74 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	25,72	514,40
75 / 75 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			25,00	500,00		
	SOMMANO cad					500,00	1,09	545,00
76 / 76 S01.04.002.2 6.a 23/09/2021	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro stradali, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada. Realizzata in termo spruzzato plastico costituito da miscela di resine idrocarburiche sintetiche plastificate con olio minerale, da pigmenti ed aggregati, da microsferi di vetro premiscelate e postspruzzate. Posa in opera Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,76	152,00
77 / 77 S01.04.002.2 7.a 23/09/2021	Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale temporanea mediante attrezzatura abrasiva su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte, al termine dei lavori, senza lasciare residui permanenti. Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,69	338,00
	A R I P O R T A R E							206'807,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							206'807,72	
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)								
78 / 78 S01.01.002.2 2.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermaclisi, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 elementi prefabbricati</i>					1,00	1,00		
	SOMMANO cad						1,00	3'820,63	3'820,63
79 / 79 S01.01.002.2 2.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermaclisi, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 3 elementi prefabbricati</i> <i>*(par.ug.=20-1)</i>	19,00				1,00	19,00		
	SOMMANO cad						19,00	81,87	1'555,53
80 / 80 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. <i>Al di sotto dei baraccamenti</i>		20,00			0,20	4,00		
	SOMMANO m3						4,00	28,29	113,16
81 / 81 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura						5,00		
	SOMMANO cad						5,00	27,19	135,95
82 / 82 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura						5,00		
	SOMMANO cad						5,00	126,81	634,05
83 / 83 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestingente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	20,00				1,00	20,00		
	SOMMANO cad						20,00	17,80	356,00
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)								
84 / 84 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o								
	A R I P O R T A R E							213'423,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							213'423,04
	frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,59	159,00
85 / 85 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,07	807,00
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
86 / 86 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese).	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO pro capite					20,00	253,76	5'075,20
87 / 87 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto).	1,00			40,00	40,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					40,00	76,76	3'070,40
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
88 / 88 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere- 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	23,99	5'277,80
89 / 89 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	28,68	6'309,60
	A R I P O R T A R E							234'122,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							234'122,04
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
90 / 90 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	92,68	926,80
91 / 91 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=42-1)	41,00	10,00			410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	3,44	1'410,40
92 / 92 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	40,00	42,00	35'280,00		
	SOMMANO cad.					35'280,00	0,78	27'518,40
93 / 93 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
94 / 94 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	42,00	8,00	7'056,00		
	SOMMANO cad.					7'056,00	0,50	3'528,00
95 / 95 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	A R I P O R T A R E					1'344,00		267'631,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'344,00		267'631,64
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,32	1'774,08
96 / 96 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lenti di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	42,00	8,00	672,00		
	SOMMANO cad.					672,00	5,99	4'025,28
97 / 97 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	8,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	10,00	960,00
98 / 98 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,84	2'472,96
99 / 99 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area cantiere</i>	1,00			5,00	5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	48,50	242,50
100 / 100 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 al mese</i>	1,00			15,00	15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	60,00	900,00
101 / 101 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>10flaconi a settimana</i>	10,00	4,00	42,00		1'680,00		
	SOMMANO cad.					1'680,00	2,50	4'200,00
102 / 102 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m²; <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	78,00	3'276,00
103 / 103 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		42,00	10,00	420,00		
	SOMMANO Giorno					420,00	4,92	2'066,40
104 / 104 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	42,00	1'008,00		
	A R I P O R T A R E					1'008,00		287'548,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'008,00		287'548,86
	SOMMANO cad.					1'008,00	14,19	14'303,52
105 / 105 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					50,00 15,00		
	SOMMANO cad.					65,00	14,00	910,00
106 / 106 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
107 / 107 S01.08.028.b 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo per ogni mese successivo o frazione (H/peso=42-1)	1,00			41,00	41,00		
	SOMMANO cad.					41,00	130,00	5'330,00
108 / 108 S01.08.033 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO preposto e/o direttore di cantiere sulle specifiche procedure da adottare in cantiere <i>2 preposti e 1 capocantiere</i>					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	125,85	377,55
109 / 109 S01.08.033.a 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5 lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	100,75	100,75
110 / 110 S01.08.033.b 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Per ogni lavoratore oltre il quinto					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,79	41,58
111 / 111 S01.08.034.a 14/06/2021	Disinfezione di superfici piane di aree esterne o interne mediante nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in soluzione acquosa o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia. per superfici fino a 500mq. <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO corpo					42,00	304,22	12'777,24

	A R I P O R T A R E							321'637,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							321'637,44
	AREA CANTIERE 2 - MANUFATTO CASAL DEL MARMO (SpCat 2) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
112 / 112 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		625,00		2,00	1'250,00		
	SOMMANO m ²					1'250,00	8,80	11'000,00
113 / 113 S01.01.001.0 1.b 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Cantiere principale</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	625,00		2,00	23'750,00		
	SOMMANO m ²					23'750,00	3,16	75'050,00
114 / 114 S01.01.001.1 6.a 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cancello</i>	1,00	5,00		2,00	10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	9,53	95,30
115 / 115 S01.01.001.1 6.b 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 114 [m ² 10.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				190,00		
	SOMMANO m ²					190,00	5,34	1'014,60
116 / 116 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,93	879,00
117 / 117 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 116 [m 300.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				5'700,00		
	SOMMANO m					5'700,00	0,41	2'337,00
118 / 118 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 116 [m 300.00]	10,00				3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	2,03	6'090,00
	A R I P O R T A R E							418'103,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							418'103,34
119 / 119 S01.01.001.1 0 13/09/2021	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 116 [m 300.00] *(H/peso=1/3,35)	20,00			0,30	1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	0,15	270,00
120 / 120 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 116 [m 300.00]				2,00	600,00		
	SOMMANO m²					600,00	2,46	1'476,00
121 / 121 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 120 [m² 600.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				11'400,00		
	SOMMANO m²					11'400,00	0,06	684,00
122 / 122 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	3,46	6'920,00
123 / 123 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	300,00			6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,31	1'860,00
124 / 124 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	7,00	300,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	2,34	4'914,00
125 / 125 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	2,12	4'240,00
126 / 126 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		438'467,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		438'467,34
	SOMMANO m					100,00	19,75	1'975,00
127 / 127 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> *(lung.=100/2)	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO cad.					1'000,00	1,03	1'030,00
128 / 128 S01.01.001.2 9.a 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 lampada ogni 20 m</i> (par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO cad					1'995,00	1,56	3'112,20
129 / 129 S01.01.001.2 9.b 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. <i>Manufatto</i> *(par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO giorno					1'995,00	2,93	5'845,35
Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)								
130 / 130 S01.01.002.0 1.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Spogliatoio</i> <i>Ricovero</i>		15,00 10,00			15,00 10,00		
	SOMMANO m ²					25,00	92,68	2'317,00
131 / 131 S01.01.002.0 1.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).							
	A R I P O R T A R E							452'746,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							452'746,89
	Vedi voce n° 130 [m² 25.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				475,00		
	SOMMANO m²					475,00	3,44	1'634,00
132 / 132 S01.01.002.0 3.a 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Mensa per lavoratori caniere</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'651,28	7'651,28
133 / 133 S01.01.002.0 3.b 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 132 [cad 1.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				19,00		
	SOMMANO cad					19,00	170,98	3'248,62
134 / 134 S01.01.002.0 4.a 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Operai cantiere</i>		10,00			10,00		
	SOMMANO addetto					10,00	51,11	511,10
135 / 135 S01.01.002.0 4.b 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Operai cantiere</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	10,00			190,00		
	SOMMANO addetto					190,00	1,53	290,70
136 / 136 S01.01.002.1 3 03/12/2021	Centrale di riscaldamento autonoma a gas liquido potenzialità fino a kW 30 ad uso riscaldamento baracche e produzione di acqua calda comprensiva di allacciamento del gas ed elettrico e allacciamento dei tubi dell'acqua riscaldata. Distanza dall'utenza fino a m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'540,61	3'540,61
137 / 137 S01.01.002.1 4.a 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Spogliatoio</i> <i>Mensa</i> <i>Ricovero</i>	1,00	6,00			6,00		
		1,00	2,00			2,00		
		1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad					9,00	61,25	551,25
138 / 138 S01.01.002.1 4.b 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 137 [cad 9.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				171,00		
	A R I P O R T A R E					171,00		470'174,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					171,00		470'174,45
	SOMMANO cad					171,00	6,20	1'060,20
139 / 139 S01.01.002.1 5 30/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Spogliatoio 5 mesi/anno</i> <i>Mensa 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	10,00 10,00			50,00 50,00		
	SOMMANO m ²					100,00	4,30	430,00
140 / 140 S01.01.002.1 6 22/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 130 [m ² 25.00] <i>Locale medicazione</i>	20,00 20,00	7,15	2,40		500,00 343,20		
	SOMMANO m ²					843,20	17,63	14'865,62
141 / 141 S01.01.002.2 0.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.				2,00	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	596,23	1'192,46
142 / 142 S01.01.002.2 0.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=20-1)	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	113,21	2'150,99
143 / 143 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. <i>Area di cantiere principale nei pressi delle aree di lavoro</i>	20,00	1,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	97,47	1'949,40
144 / 144 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Vedi voce n° 130 [m ² 25.00]				0,20	5,00		
	SOMMANO m3					5,00	28,29	141,45
145 / 145 S01.01.002.2 9 22/10/2019	Vespai e basamenti di appoggio e ancoraggio baraccamenti o simili, realizzato mediante strato di ghiaia stabilizzata costipata e spianata con mezzi meccanici spessore fino a cm 40. <i>Vespaio sotto le fosse imhoff 2x2 mq</i>	4,00	2,00	2,00	0,40	6,40		
	SOMMANO m3					6,40	59,17	378,69
146 / 146	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in							
	A R I P O R T A R E							492'343,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							492'343,26
S01.01.002.2 6.b 22/10/2019	calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita e posta in opera. Sono compresi: il collegamento alle tubazioni; lo scavo, il rinterro; il massetto di posa in calcestruzzo di cemento 325, dello spessore di cm 15; la sigillatura dei giunti; i pozzetti di entrata e di uscita e le relative tubazioni di collegamento, per l'esecuzione dei prelievi di campioni liquidi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 4.500 fino a 20-25 utenti.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'108,84	16'435,36
147 / 147 S01.01.002.3 4.a 29/07/2021	Attrezzatura per la distribuzione dell'acqua in cantiere costituita da: gruppo elettropompa centrifuga potenza hp 20, V 380, Hz 50; elettrocompressore potenza hp 3, V 380, Hz 50; serbatoio autoclave verticale a membrana da l 500 completo di pressostati. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'533,16	2'533,16
	Opere provvisionali (SbCat 4)							
148 / 148 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiEDE, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Ponteggio</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
149 / 149 S01.01.003.0 3.b 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiEDE, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Ponteggio</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
150 / 150 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiEDE, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		524'043,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		524'043,78
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
151 / 151 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
152 / 152 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
153 / 153 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
154 / 154 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		2,00		6,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,36	76,32
155 / 155 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=4-1)	3,00	2,00		6,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,62	58,32
156 / 156 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	6,92	221,44
157 / 157 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	36,44	1'166,08
	A R I P O R T A R E							528'891,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							528'891,94
158 / 158 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10 m e larghe 1,2m</i>		10,00	1,20	5,00	60,00		
	SOMMANO m²					60,00	16,23	973,80
159 / 159 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10m e larghe 1,2m</i>	4,00	10,00	1,20	5,00	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	0,94	225,60
160 / 160 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	4,00			8,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	76,01	2'432,32
161 / 161 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	10,00			8,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	51,98	4'158,40
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
162 / 162 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>2 pompe</i>	20,00			2,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	117,96	4'718,40
163 / 163 S01.01.006.7 0.b 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>3 ore al giorno per 10 mesi</i>	10,00	3,00	3,00	2,00	180,00		
	SOMMANO ora					180,00	7,96	1'432,80
164 / 164 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	1,88	86,48
165 / 165 S01.01.006.7	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera.							
	A R I P O R T A R E							542'919,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							542'919,74
4 18/09/2021	<i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i> SOMMANO cad					1'500,00 <hr/> 1'500,00	0,74	1'110,00
166 / 166 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera. SOMMANO m		100,00			100,00 <hr/> 100,00	6,88	688,00
IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)								
167 / 167 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro. <i>Aree cantiere</i> SOMMANO m	2,00	60,00			120,00 <hr/> 120,00	15,55	1'866,00
168 / 168 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda. <i>Aree cantiere</i> SOMMANO cad					10,00 <hr/> 10,00	32,74	327,40
169 / 169 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 168 [cad 10.00] SOMMANO cad					10,00 <hr/> 10,00	63,46	634,60
170 / 170 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio. <i>Cantiere</i> SOMMANO cad					20,00 <hr/> 20,00	32,08	641,60
171 / 171 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica Aree cantiere</i> SOMMANO ora					8,00 <hr/> 8,00	61,56	492,48
172 / 172 S01.03.001.1 3 23/10/2019	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni. SOMMANO cad					2,00 <hr/> 2,00	462,73	925,46
173 / 173 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 168 [cad 10.00] SOMMANO cad	2,00				20,00 <hr/> 20,00	45,86	917,20
Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)								
174 / 174	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4.							
	A R I P O R T A R E							550'522,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							550'522,48
S01.03.003.0 1 20/09/2021	Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas</i> SOMMANO cad	4,00			3,00	12,00 12,00	25,37	304,44
MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)								
175 / 175 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
176 / 176 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,32	32,00
177 / 177 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
178 / 178 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,83	83,00
179 / 179 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,66	66,00
180 / 180 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,94	94,00
181 / 181 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad				30,00	30,00 30,00	6,84	205,20
Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)								
	A R I P O R T A R E							551'337,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							551'337,12
182 / 182 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,36	336,00
183 / 183 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	4,63	463,00
184 / 184 S01.04.002.0 3 22/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	10,31	1'031,00
185 / 185 S01.04.002.0 4.a 22/09/2021	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,79	355,80
186 / 186 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	25,72	514,40
187 / 187 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			25,00	500,00		
	SOMMANO cad					500,00	1,09	545,00
188 / 188 S01.04.002.2 6.a 23/09/2021	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro stradali, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada. Realizzata in termo spruzzato plastico costituito da miscela di resine idrocarburiche sintetiche plastificate con olio minerale, da pigmenti ed aggregati, da microsferi di vetro premiscelate e postspruzzate. Posa in opera Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,76	152,00
189 / 189	Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale temporanea mediante							
	A R I P O R T A R E							554'734,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							554'734,32
S01.04.002.2 7.a 23/09/2021	attrezzatura abrasiva su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte, al termine dei lavori, senza lasciare residui permanenti. Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,69	338,00
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
190 / 190 S01.01.002.2 2.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 elementi prefabbricati</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'820,63	3'820,63
191 / 191 S01.01.002.2 2.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 3 elementi prefabbricati</i> <i>*(par.ug.=20-1)</i>	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	81,87	1'555,53
192 / 192 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. <i>Al di sotto dei baraccamenti</i>		20,00		0,20	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	28,29	113,16
193 / 193 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,19	135,95
194 / 194 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	126,81	634,05
195 / 195 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,80	356,00
	A R I P O R T A R E							561'687,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							561'687,64
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
196 / 196 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,59	159,00
197 / 197 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,07	807,00
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
198 / 198 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese).	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO pro capite					20,00	253,76	5'075,20
199 / 199 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto).	1,00			40,00	40,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					40,00	76,76	3'070,40
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
200 / 200 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere- 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	23,99	5'277,80
201 / 201 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per							
	A R I P O R T A R E							576'077,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							576'077,04
	spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	28,68	6'309,60
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
202 / 202 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	92,68	926,80
203 / 203 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=42-1)	41,00	10,00			410,00		
	SOMMANO m²					410,00	3,44	1'410,40
204 / 204 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	40,00	42,00	35'280,00		
	SOMMANO cad.					35'280,00	0,78	27'518,40
205 / 205 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
206 / 206 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	42,00	8,00	7'056,00		
	A R I P O R T A R E					7'056,00		612'368,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7'056,00		612'368,24
	SOMMANO cad.					7'056,00	0,50	3'528,00
207 / 207 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,32	1'774,08
208 / 208 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	42,00	8,00	672,00		
	SOMMANO cad.					672,00	5,99	4'025,28
209 / 209 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	8,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	10,00	960,00
210 / 210 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,84	2'472,96
211 / 211 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area cantiere</i>	1,00			5,00	5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	48,50	242,50
212 / 212 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da 1. 5 <i>1 al mese</i>	1,00			15,00	15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	60,00	900,00
213 / 213 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>10flaconi a settimana</i>	10,00	4,00	42,00		1'680,00		
	SOMMANO cad.					1'680,00	2,50	4'200,00
214 / 214 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m ² ; <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	78,00	3'276,00
215 / 215 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		42,00	10,00	420,00		
	A R I P O R T A R E					420,00		633'747,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					420,00		633'747,06
	SOMMANO Giorni					420,00	4,92	2'066,40
216 / 216 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	42,00	1'008,00		
	SOMMANO cad.					1'008,00	14,19	14'303,52
217 / 217 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica</i> <i>Cantiere operativo</i>					50,00 15,00		
	SOMMANO cad.					65,00	14,00	910,00
218 / 218 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
219 / 219 S01.08.028.b 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo per ogni mese successivo o frazione (H/peso=42-1)	1,00			41,00	41,00		
	SOMMANO cad.					41,00	130,00	5'330,00
220 / 220 S01.08.033 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO preposto e/o direttore di cantiere sulle specifiche procedure da adottare in cantiere <i>2 preposti e 1 capocantiere</i>					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	125,85	377,55
221 / 221 S01.08.033.a 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5 lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	100,75	100,75
222 / 222 S01.08.033.b 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Per ogni lavoratore oltre il quinto					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,79	41,58
223 / 223 S01.08.034.a	Disinfezione di superfici piane di aree esterne o interne mediante nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in							
	A R I P O R T A R E							657'124,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							669'902,04
	AREA CANTIERE 3 (SpCat 3) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
224 / 224 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		510,00		2,00	1'020,00		
	SOMMANO m ²					1'020,00	8,80	8'976,00
225 / 225 S01.01.001.0 1.b 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Cantiere principale</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	510,00		2,00	19'380,00		
	SOMMANO m ²					19'380,00	3,16	61'240,80
226 / 226 S01.01.001.1 6.a 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cancello</i>	1,00	5,00		2,00	10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	9,53	95,30
227 / 227 S01.01.001.1 6.b 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 226 [m ² 10.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				190,00		
	SOMMANO m ²					190,00	5,34	1'014,60
228 / 228 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,93	879,00
229 / 229 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 228 [m 300.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				5'700,00		
	SOMMANO m					5'700,00	0,41	2'337,00
230 / 230 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 228 [m 300.00]	10,00				3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	2,03	6'090,00
231 / 231	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni							
	A R I P O R T A R E							750'534,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							750'534,74
S01.01.001.1 0 13/09/2021	<p> mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 228 [m 300.00] *(H/peso=1/3,35)</p>	20,00			0,30	1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	0,15	270,00
232 / 232 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	<p>Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 228 [m 300.00]</p>				2,00	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	2,46	1'476,00
233 / 233 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	<p>Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 232 [m² 600.00] *(par.ug.=20-1)</p>	19,00				11'400,00		
	SOMMANO m ²					11'400,00	0,06	684,00
234 / 234 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	<p>Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	3,46	6'920,00
235 / 235 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	300,00			6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,31	1'860,00
236 / 236 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.</p>	7,00	300,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	2,34	4'914,00
237 / 237 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	2,12	4'240,00
238 / 238 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	19,75	1'975,00
	A R I P O R T A R E							772'873,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							772'873,74
239 / 239 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> *(lung.=100/2)	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO cad.					1'000,00	1,03	1'030,00
240 / 240 S01.01.001.2 9.a 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 lampada ogni 20 m</i> (par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO cad					1'995,00	1,56	3'112,20
241 / 241 S01.01.001.2 9.b 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. <i>Manufatto</i> *(par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO giorno					1'995,00	2,93	5'845,35
Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)								
242 / 242 S01.01.002.0 1.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Spogliatoio</i> <i>Ricovero</i>		15,00			15,00		
			10,00			10,00		
	SOMMANO m²					25,00	92,68	2'317,00
243 / 243 S01.01.002.0 1.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 242 [m² 25.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				475,00		
	A R I P O R T A R E					475,00		785'178,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					475,00		785'178,29
	SOMMANO m ²					475,00	3,44	1'634,00
244 / 244 S01.01.002.0 3.a 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Mensa per lavoratori caniere</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'651,28	7'651,28
245 / 245 S01.01.002.0 3.b 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 244 [cad 1.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				19,00		
	SOMMANO cad					19,00	170,98	3'248,62
246 / 246 S01.01.002.0 4.a 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Operai cantiere</i>		10,00			10,00		
	SOMMANO addetto					10,00	51,11	511,10
247 / 247 S01.01.002.0 4.b 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Operai cantiere</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	10,00			190,00		
	SOMMANO addetto					190,00	1,53	290,70
248 / 248 S01.01.002.1 3 03/12/2021	Centrale di riscaldamento autonoma a gas liquido potenzialità fino a kW 30 ad uso riscaldamento baracche e produzione di acqua calda comprensiva di allacciamento del gas ed elettrico e allacciamento dei tubi dell'acqua riscaldata. Distanza dall'utenza fino a m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'540,61	3'540,61
249 / 249 S01.01.002.1 4.a 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Spogliatoio</i> <i>Mensa</i> <i>Ricovero</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO cad	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad					9,00	61,25	551,25
250 / 250 S01.01.002.1 4.b 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 249 [cad 9.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				171,00		
	SOMMANO cad					171,00	6,20	1'060,20
	A R I P O R T A R E							803'666,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							803'666,05
251 / 251 S01.01.002.1 5 30/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Spogliatoio 5 mesi/anno</i> <i>Mensa 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	10,00 10,00			50,00 50,00		
	SOMMANO m ²					100,00	4,30	430,00
252 / 252 S01.01.002.1 6 22/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 242 [m ² 25.00] <i>Locale medicazione</i>	20,00 20,00	7,15	2,40		500,00 343,20		
	SOMMANO m ²					843,20	17,63	14'865,62
253 / 253 S01.01.002.2 0.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.				2,00	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	596,23	1'192,46
254 / 254 S01.01.002.2 0.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=20-1)	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	113,21	2'150,99
255 / 255 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. <i>Area di cantiere principale nei pressi delle aree di lavoro</i>	20,00	1,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	97,47	1'949,40
256 / 256 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Vedi voce n° 242 [m ² 25.00]				0,20	5,00		
	SOMMANO m3					5,00	28,29	141,45
257 / 257 S01.01.002.2 9 22/10/2019	Vespai e basamenti di appoggio e ancoraggio baraccamenti o simili, realizzato mediante strato di ghiaia stabilizzata costipata e spianata con mezzi meccanici spessore fino a cm 40. <i>Vespaio sotto le fosse imhoff 2x2 mq</i>	4,00	2,00	2,00	0,40	6,40		
	SOMMANO m3					6,40	59,17	378,69
258 / 258 S01.01.002.2	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di							
	A R I P O R T A R E							824'774,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							824'774,66
6.b 22/10/2019	raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita e posta in opera. Sono compresi: il collegamento alle tubazioni; lo scavo, il rinterro; il massetto di posa in calcestruzzo di cemento 325, dello spessore di cm 15; la sigillatura dei giunti; i pozzetti di entrata e di uscita e le relative tubazioni di collegamento, per l'esecuzione dei prelievi di campioni liquidi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 4.500 fino a 20-25 utenti.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'108,84	16'435,36
Opere provvisionali (SbCat 4)								
259 / 259 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m²					32,00	6,92	221,44
260 / 260 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogrù. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m²					32,00	36,44	1'166,08
261 / 261 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10 m e larghe 1,2m</i>		10,00	1,20	5,00	60,00		
	SOMMANO m²					60,00	16,23	973,80
262 / 262 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10m e larghe 1,2m</i>	4,00	10,00	1,20	5,00	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	0,94	225,60
263 / 263 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	4,00			8,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	76,01	2'432,32
264 / 264 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	10,00			8,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	51,98	4'158,40
	A R I P O R T A R E							850'387,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							850'387,66
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
265 / 265 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>2 pompe</i>	20,00			2,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	117,96	4'718,40
266 / 266 S01.01.006.7 0.b 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>3 ore al giorno per 10 mesi</i>	10,00	3,00	3,00	2,00	180,00		
	SOMMANO ora					180,00	7,96	1'432,80
267 / 267 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	1,88	86,48
268 / 268 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'500,00		
	SOMMANO cad					1'500,00	0,74	1'110,00
269 / 269 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	6,88	688,00
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
270 / 270 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro. <i>Aree cantiere</i>	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	15,55	1'866,00
271 / 271 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispensore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda. <i>Aree cantiere</i>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	32,74	327,40
272 / 272 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 271 [cad 10.00]					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,46	634,60
273 / 273 S01.03.001.1	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.							
	A R I P O R T A R E							861'251,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							861'251,34
2 20/09/2021	<i>Cantiere</i> SOMMANO cad					20,00 20,00	32,08	641,60
274 / 274 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica Aree cantiere</i> SOMMANO ora					8,00 8,00	61,56	492,48
275 / 275 S01.03.001.1 3 23/10/2019	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni. SOMMANO cad					2,00 2,00	462,73	925,46
276 / 276 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 271 [cad 10.00] SOMMANO cad	2,00				20,00 20,00	45,86	917,20
Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)								
277 / 277 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas</i> SOMMANO cad	4,00			3,00	12,00 12,00	25,37	304,44
MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)								
278 / 278 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
279 / 279 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,32	32,00
280 / 280 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
281 / 281 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,83	83,00
	A R I P O R T A R E							864'677,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							864'677,52
282 / 282 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250. <i>Area Cantiere</i>	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,66	66,00
283 / 283 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	0,94	94,00
284 / 284 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. <i>Area Cantiere</i>				30,00	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,84	205,20
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
285 / 285 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,36	336,00
286 / 286 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	4,63	463,00
287 / 287 S01.04.002.0 3 22/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			5,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	10,31	1'031,00
288 / 288 S01.04.002.0 4.a 22/09/2021	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,79	355,80
	A R I P O R T A R E							867'228,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							867'228,52
289 / 289 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	25,72	514,40
290 / 290 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	20,00			25,00	500,00		
	SOMMANO cad					500,00	1,09	545,00
291 / 291 S01.04.002.2 6.a 23/09/2021	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro stradali, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada. Realizzata in termo spruzzato plastico costituito da miscela di resine idrocarburiche sintetiche plastificate con olio minerale, da pigmenti ed aggregati, da microsferi di vetro premiscelate e postspruzzate. Posa in opera Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,76	152,00
292 / 292 S01.04.002.2 7.a 23/09/2021	Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale temporanea mediante attrezzatura abrasiva su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte, al termine dei lavori, senza lasciare residui permanenti. Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,69	338,00
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
293 / 293 S01.01.002.2 2.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 elementi prefabbricati</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'820,63	3'820,63
294 / 294 S01.01.002.2 2.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 3 elementi prefabbricati</i> <i>*(par.ug.=20-1)</i>	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	81,87	1'555,53
295 / 295 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. <i>Al di sotto dei baraccamenti</i>		20,00		0,20	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	28,29	113,16
	A R I P O R T A R E							874'267,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							874'267,24
296 / 296 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,19	135,95
297 / 297 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	126,81	634,05
298 / 298 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestingente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,80	356,00
Mezzi estinguenti (SbCat 20)								
299 / 299 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,59	159,00
300 / 300 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,07	807,00
PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)								
301 / 301 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese).	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO pro capite					20,00	253,76	5'075,20
302 / 302	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione							
	A R I P O R T A R E							881'434,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							881'434,44
S01.04.007.0 6 23/10/2019	delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). SOMMANO lavoratore/anno	1,00			40,00	40,00		
						40,00	76,76	3'070,40
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
303 / 303 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere- 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	23,99	5'277,80
304 / 304 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	28,68	6'309,60
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
305 / 305 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m²					10,00	92,68	926,80
306 / 306 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale							
	A R I P O R T A R E							897'019,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							897'019,04
	magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=42-1)	41,00	10,00			410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	3,44	1'410,40
307 / 307 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	40,00	42,00	35'280,00		
	SOMMANO cad.					35'280,00	0,78	27'518,40
308 / 308 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
309 / 309 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	42,00	8,00	7'056,00		
	SOMMANO cad.					7'056,00	0,50	3'528,00
310 / 310 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,32	1'774,08
311 / 311 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	42,00	8,00	672,00		
	SOMMANO cad.					672,00	5,99	4'025,28
312 / 312 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	8,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	10,00	960,00
313 / 313 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,84	2'472,96
314 / 314 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area cantiere</i>	1,00			5,00	5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		938'834,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		938'834,16
	SOMMANO cad.					5,00	48,50	242,50
315 / 315 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 al mese</i>	1,00			15,00	15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	60,00	900,00
316 / 316 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>10flaconi a settimana</i>	10,00	4,00	42,00		1'680,00		
	SOMMANO cad.					1'680,00	2,50	4'200,00
317 / 317 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m²; <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	78,00	3'276,00
318 / 318 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		42,00	10,00	420,00		
	SOMMANO Giorno					420,00	4,92	2'066,40
319 / 319 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	42,00	1'008,00		
	SOMMANO cad.					1'008,00	14,19	14'303,52
320 / 320 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					50,00 15,00		
	SOMMANO cad.					65,00	14,00	910,00
321 / 321 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
322 / 322 S01.08.028.b 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo per ogni mese successivo o frazione							
	A R I P O R T A R E							964'980,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							983'607,64
	AREA CANTIERE 4 - PARTITORE MONTE MARIO (SpCat 4) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
327 / 327 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		260,00		2,00	520,00		
	SOMMANO m ²					520,00	8,80	4'576,00
328 / 328 S01.01.001.0 1.b 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Cantiere principale</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	260,00		2,00	9'880,00		
	SOMMANO m ²					9'880,00	3,16	31'220,80
329 / 329 S01.01.001.1 6.a 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cancello</i>	1,00	5,00		2,00	10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	9,53	95,30
330 / 330 S01.01.001.1 6.b 22/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 329 [m ² 10.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				190,00		
	SOMMANO m ²					190,00	5,34	1'014,60
331 / 331 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,93	879,00
332 / 332 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 331 [m 300.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				5'700,00		
	SOMMANO m					5'700,00	0,41	2'337,00
333 / 333 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 331 [m 300.00]	10,00				3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	2,03	6'090,00
334 / 334	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni							
	A R I P O R T A R E							1'029'820,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'029'820,34
S01.01.001.1 0 13/09/2021	<p> mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 331 [m 300.00] *(H/peso=1/3,35)</p>	20,00			0,30	1'800,00		
	SOMMANO cad					1'800,00	0,15	270,00
335 / 335 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	<p>Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 331 [m 300.00]</p>				2,00	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	2,46	1'476,00
336 / 336 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	<p>Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 335 [m² 600.00] *(par.ug.=20-1)</p>	19,00				11'400,00		
	SOMMANO m ²					11'400,00	0,06	684,00
337 / 337 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	<p>Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	3,46	6'920,00
338 / 338 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	300,00			6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,31	1'860,00
339 / 339 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.</p>	7,00	300,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	2,34	4'914,00
340 / 340 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	2,12	4'240,00
341 / 341 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p>	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	19,75	1'975,00
	A R I P O R T A R E							1'052'159,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'052'159,34
342 / 342 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> *(lung.=100/2)	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO cad.					1'000,00	1,03	1'030,00
343 / 343 S01.01.001.2 9.a 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 lampada ogni 20 m</i> (par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO cad					1'995,00	1,56	3'112,20
344 / 344 S01.01.001.2 9.b 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. <i>Manufatto</i> *(par.ug.=(950)/20)	47,50			42,00	1'995,00		
	SOMMANO giorno					1'995,00	2,93	5'845,35
	Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)							
345 / 345 S01.01.002.0 1.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Spogliatoio</i> <i>Ricovero</i>		15,00 10,00			15,00 10,00		
	SOMMANO m ²					25,00	92,68	2'317,00
346 / 346 S01.01.002.0 1.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 345 [m ² 25.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				475,00		
	A R I P O R T A R E					475,00		1'064'463,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					475,00		1'064'463,89
	SOMMANO m ²					475,00	3,44	1'634,00
347 / 347 S01.01.002.0 3.a 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Mensa per lavoratori caniere</i>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'651,28	7'651,28
348 / 348 S01.01.002.0 3.b 17/11/2021	Elemento prefabbricato monoblocco come S.1.01.2.1 per uso cucina e mensa fino a 20 posti, compresi attrezzatura, dotazioni di cucina (cottura, frigoriferi, stoviglie, ecc.) e arredi del refettorio, allacciamento alla rete elettrica fino a m 20,00, alla rete idrica, alla fognatura fino a m 6,00. Dimensioni m 10,14 x 4,82 x 2,40 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 347 [cad 1.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				19,00		
	SOMMANO cad					19,00	170,98	3'248,62
349 / 349 S01.01.002.0 4.a 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Operai cantiere</i>		10,00			10,00		
	SOMMANO addetto					10,00	51,11	511,10
350 / 350 S01.01.002.0 4.b 22/10/2019	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo 5 posti. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Operai cantiere</i> *(par.ug.=20-1)	19,00	10,00			190,00		
	SOMMANO addetto					190,00	1,53	290,70
351 / 351 S01.01.002.1 3 03/12/2021	Centrale di riscaldamento autonoma a gas liquido potenzialità fino a kW 30 ad uso riscaldamento baracche e produzione di acqua calda comprensiva di allacciamento del gas ed elettrico e allacciamento dei tubi dell'acqua riscaldata. Distanza dall'utenza fino a m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'540,61	3'540,61
352 / 352 S01.01.002.1 4.a 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Spogliatoio</i> <i>Mensa</i> <i>Ricovero</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO cad	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad					9,00	61,25	551,25
353 / 353 S01.01.002.1 4.b 30/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 352 [cad 9.00] *(par.ug.=20-1)	19,00				171,00		
	SOMMANO cad					171,00	6,20	1'060,20
	A R I P O R T A R E							1'082'951,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'082'951,65
354 / 354 S01.01.002.1 5 30/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Spogliatoio 5 mesi/anno</i> <i>Mensa 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	10,00 10,00			50,00 50,00		
	SOMMANO m ²					100,00	4,30	430,00
355 / 355 S01.01.002.1 6 22/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 345 [m ² 25.00] <i>Locale medicazione</i>	20,00 20,00	7,15	2,40		500,00 343,20		
	SOMMANO m ²					843,20	17,63	14'865,62
356 / 356 S01.01.002.2 0.a 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.				2,00	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	596,23	1'192,46
357 / 357 S01.01.002.2 0.b 22/10/2019	Elemento prefabbricato contenente tre wc a vaso o alla turca, tre piatti doccia, due lavandini a canale a tre rubinetti cadauno, boiler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 615 x 240 h), massimo 30 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=20-1)	19,00			1,00	19,00		
	SOMMANO cad					19,00	113,21	2'150,99
358 / 358 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. <i>Area di cantiere principale nei pressi delle aree di lavoro</i>	20,00	1,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	97,47	1'949,40
359 / 359 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Vedi voce n° 345 [m ² 25.00]				0,20	5,00		
	SOMMANO m3					5,00	28,29	141,45
360 / 360 S01.01.002.2 9 22/10/2019	Vespai e basamenti di appoggio e ancoraggio baraccamenti o simili, realizzato mediante strato di ghiaia stabilizzata costipata e spianata con mezzi meccanici spessore fino a cm 40. <i>Vespaio sotto le fosse Imhoff 2x2 mq</i>	4,00	2,00	2,00	0,40	6,40		
	SOMMANO m3					6,40	59,17	378,69
361 / 361 S01.01.002.2	Fossa Imhoff. Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo prefabbricato, completa di bacino chiarificatore, vasca di							
	A R I P O R T A R E							1'104'060,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'104'060,26
6.b 22/10/2019	raccolta e dispositivo espurgo fanghi, fornita e posta in opera. Sono compresi: il collegamento alle tubazioni; lo scavo, il rinterro; il massetto di posa in calcestruzzo di cemento 325, dello spessore di cm 15; la sigillatura dei giunti; i pozzetti di entrata e di uscita e le relative tubazioni di collegamento, per l'esecuzione dei prelievi di campioni liquidi. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con capacità di circa l 4.500 fino a 20-25 utenti.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'108,84	16'435,36
Opere provvisionali (SbCat 4)								
362 / 362 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Ponteggio</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
363 / 363 S01.01.003.0 3.b 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Ponteggio</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
364 / 364 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
365 / 365 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media							
	A R I P O R T A R E							1'133'798,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'133'798,42
	complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
366 / 366 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ponteggio</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
367 / 367 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Ponteggio</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
368 / 368 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		2,00		6,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,36	76,32
369 / 369 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. (par.ug.=4-1)	3,00	2,00		6,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,62	58,32
370 / 370 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	6,92	221,44
371 / 371 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	36,44	1'166,08
372 / 372 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10 m e larghe 1,2m</i>		10,00	1,20	5,00	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	16,23	973,80
373 / 373	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali,							
	A R I P O R T A R E							1'139'049,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'139'049,58
S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 10m e larghe 1,2m</i>	4,00	10,00	1,20	5,00	240,00		
	SOMMANO m ²					240,00	0,94	225,60
374 / 374 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	4,00			8,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	76,01	2'432,32
375 / 375 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	10,00			8,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	51,98	4'158,40
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
376 / 376 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>2 pompe</i>	20,00			2,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	117,96	4'718,40
377 / 377 S01.01.006.7 0.b 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>3 ore al giorno per 10 mesi</i>	10,00	3,00	3,00	2,00	180,00		
	SOMMANO ora					180,00	7,96	1'432,80
378 / 378 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	1,88	86,48
379 / 379 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'500,00		
	SOMMANO cad					1'500,00	0,74	1'110,00
380 / 380 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	6,88	688,00
	A R I P O R T A R E							1'153'901,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'153'901,58
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
381 / 381 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro. <i>Aree cantiere</i>	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	15,55	1'866,00
382 / 382 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda. <i>Aree cantiere</i>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	32,74	327,40
383 / 383 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 382 [cad 10.00]					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,46	634,60
384 / 384 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
385 / 385 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica Aree cantiere</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
386 / 386 S01.03.001.1 3 23/10/2019	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	462,73	925,46
387 / 387 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 382 [cad 10.00]	2,00				20,00		
	SOMMANO cad					20,00	45,86	917,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
388 / 388 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas</i>	4,00			3,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	25,37	304,44
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
389 / 389 S01.04.001.0	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese							
	A R I P O R T A R E							1'160'010,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'160'010,76
1.b 23/10/2019	o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
390 / 390 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,32	32,00
391 / 391 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,15	15,00
392 / 392 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,83	83,00
393 / 393 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,66	66,00
394 / 394 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	0,94	94,00
395 / 395 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. <i>Area Cantiere</i> SOMMANO cad				30,00	30,00 30,00	6,84	205,20
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
396 / 396 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	3,36	336,00
397 / 397 S01.04.002.0 2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'160'856,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'160'856,96
20/09/2021	Diametro cm 60, rifrangenza classe II. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	4,63	463,00
398 / 398 S01.04.002.0 3 22/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione. SOMMANO cad	20,00			5,00	100,00 100,00	10,31	1'031,00
399 / 399 S01.04.002.0 4.a 22/09/2021	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250. SOMMANO cad	20,00			1,00	20,00 20,00	17,79	355,80
400 / 400 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione. SOMMANO cad	20,00			1,00	20,00 20,00	25,72	514,40
401 / 401 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione. SOMMANO cad	20,00			25,00	500,00 500,00	1,09	545,00
402 / 402 S01.04.002.2 6.a 23/09/2021	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro stradali, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada. Realizzata in termo spruzzato plastico costituito da miscela di resine idrocarburiche sintetiche plastificate con olio minerale, da pigmenti ed aggregati, da microsferi di vetro premiscelate e postspruzzate. Posa in opera Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare SOMMANO m		200,00			200,00 200,00	0,76	152,00
403 / 403 S01.04.002.2 7.a 23/09/2021	Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale temporanea mediante attrezzatura abrasiva su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte, al termine dei lavori, senza lasciare residui permanenti. Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare SOMMANO m		200,00			200,00 200,00	1,69	338,00
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
404 / 404	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con							
	A R I P O R T A R E							1'164'256,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'164'256,16
S01.01.002.2 2.a 23/10/2019	presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 elementi prefabbricati</i>					1,00	1,00	
	SOMMANO cad						1,00	3'820,63
405 / 405 S01.01.002.2 2.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato ad uso locale camera di medicazione, con presidi sanitari, ossigeno, ipodermoclasti, lettino, 2 barelle, tavolino medicale, lampada emergenza, 2 camici, 6 asciugamani, 2 lenzuola, cestello medicale, lavabo, wc, riscaldamento elettrico, collegamento idrico, alla fognatura e alla rete elettrica (dimensioni cm 240 x 715 x240 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 3 elementi prefabbricati</i> <i>*(par.ug.=20-1)</i>	19,00				1,00	19,00	
	SOMMANO cad						19,00	81,87
406 / 406 S01.01.002.3 0 22/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. <i>Al di sotto dei baraccamenti</i>		20,00			0,20	4,00	
	SOMMANO m3						4,00	28,29
407 / 407 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura						5,00	
	SOMMANO cad						5,00	27,19
408 / 408 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura						5,00	
	SOMMANO cad						5,00	126,81
409 / 409 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorrosivo anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	20,00				1,00	20,00	
	SOMMANO cad						20,00	17,80
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
410 / 410 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00				20,00	100,00	
	A R I P O R T A R E						100,00	1'170'871,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		1'170'871,48
	SOMMANO cad					100,00	1,59	159,00
411 / 411 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			20,00	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	8,07	807,00
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
412 / 412 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese).	20,00			1,00	20,00		
	SOMMANO pro capite					20,00	253,76	5'075,20
413 / 413 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto).	1,00			40,00	40,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					40,00	76,76	3'070,40
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
414 / 414 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere- 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	23,99	5'277,80
415 / 415 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 4 operai 5 ore al mese</i>	11,00	4,00		5,00	220,00		
	SOMMANO ora					220,00	28,68	6'309,60
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
416 / 416	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio,							
	A R I P O R T A R E							1'191'570,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'191'570,48
S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	92,68	926,80
417 / 417 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=42-1)	41,00	10,00			410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	3,44	1'410,40
418 / 418 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	40,00	42,00	35'280,00		
	SOMMANO cad.					35'280,00	0,78	27'518,40
419 / 419 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
420 / 420 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	42,00	8,00	7'056,00		
	SOMMANO cad.					7'056,00	0,50	3'528,00
421 / 421 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,32	1'774,08
	A R I P O R T A R E							1'226'854,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'226'854,16
422 / 422 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lenti di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	42,00	8,00	672,00		
	SOMMANO cad.					672,00	5,99	4'025,28
423 / 423 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	8,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	10,00	960,00
424 / 424 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	42,00	8,00	1'344,00		
	SOMMANO cad.					1'344,00	1,84	2'472,96
425 / 425 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area cantiere</i>	1,00			5,00	5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	48,50	242,50
426 / 426 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 al mese</i>	1,00			15,00	15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	60,00	900,00
427 / 427 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>10flaconi a settimana</i>	10,00	4,00	42,00		1'680,00		
	SOMMANO cad.					1'680,00	2,50	4'200,00
428 / 428 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m²; <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	78,00	3'276,00
429 / 429 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		42,00	10,00	420,00		
	SOMMANO Giorno					420,00	4,92	2'066,40
430 / 430 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	42,00	1'008,00		
	SOMMANO cad.					1'008,00	14,19	14'303,52
	A R I P O R T A R E							1'259'300,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'259'300,82
431 / 431 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica</i> <i>Cantiere operativo</i>					50,00 15,00		
	SOMMANO cad.					65,00	14,00	910,00
432 / 432 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
433 / 433 S01.08.028.b 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo per ogni mese successivo o frazione (H/peso=42-1)	1,00			41,00	41,00		
	SOMMANO cad.					41,00	130,00	5'330,00
434 / 434 S01.08.033 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO preposto e/o direttore di cantiere sulle specifiche procedure da adottare in cantiere <i>2 preposti e 1 capocantiere</i>					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	125,85	377,55
435 / 435 S01.08.033.a 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5 lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	100,75	100,75
436 / 436 S01.08.033.b 25/09/2021	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Per ogni lavoratore oltre il quinto					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,79	41,58
437 / 437 S01.08.034.a 14/06/2021	Disinfezione di superfici piane di aree esterne o interne mediante nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in soluzione acquosa o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia. per superfici fino a 500mq. <i>1 volta al mese</i>	1,00			42,00	42,00		
	SOMMANO corpo					42,00	304,22	12'777,24
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							1'279'085,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'279'085,88
	AREA CANTIERE 5 - PZ1 (SpCat 5) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
438 / 438 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		200,00		2,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	8,80	3'520,00
439 / 439 S01.01.001.0 1.b 14/04/2020	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 438 [m ² 400.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				4'400,00		
	SOMMANO m ²					4'400,00	3,16	13'904,00
440 / 440 S01.01.001.1 6.a 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		6,00		2,00	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	9,53	114,36
441 / 441 S01.01.001.1 6.b 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 440 [m ² 12.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				132,00		
	SOMMANO m ²					132,00	5,34	704,88
442 / 442 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	2,93	263,70
443 / 443 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 442 [m 90.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				990,00		
	SOMMANO m					990,00	0,41	405,90
444 / 444 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 442 [m 90.00]	12,00				1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	2,03	2'192,40
445 / 445 S01.01.001.1	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'300'191,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'300'191,12
0 13/09/2021	<i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 442 [m 90.00] *(H/peso=1/3,35)	12,00			0,30	324,00		
	SOMMANO cad					324,00	0,15	48,60
446 / 446 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 442 [m 90.00]				2,00	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	2,46	442,80
447 / 447 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 446 [m² 180.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				1'980,00		
	SOMMANO m²					1'980,00	0,06	118,80
448 / 448 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	25,00			300,00		
	SOMMANO cad					300,00	3,46	1'038,00
449 / 449 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	0,31	372,00
450 / 450 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	2,34	2'808,00
451 / 451 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	80,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	2,12	2'035,20
452 / 452 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	19,75	1'580,00
	A R I P O R T A R E							1'308'634,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'308'634,52
453 / 453 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. (lung.=80/2) SOMMANO cad. Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)	12,00	40,00			480,00 <hr/> 480,00	1,03	494,40
454 / 454 S01.01.002.0 1.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Baraccamenti ricovero</i> <i>Ufficio</i> SOMMANO m ²		12,00 7,00			12,00 7,00 <hr/> 19,00	92,68	1'760,92
455 / 455 S01.01.002.0 1.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 454 [m ² 19.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO m ²	11,00				209,00 <hr/> 209,00	3,44	718,96
456 / 456 S01.01.002.1 0.a 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO addetto					1,00 <hr/> 1,00	141,13	141,13
457 / 457 S01.01.002.1 0.b 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 456 [addetto 1.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO addetto	11,00				11,00 <hr/> 11,00	12,58	138,38
458 / 458 S01.01.002.1 4.a 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero</i>	2,00			2,00	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		1'311'888,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		1'311'888,31
	<i>Ufficio</i>	1,00			1,00	1,00		
	SOMMANO cad					5,00	61,25	306,25
459 / 459 S01.01.002.1 4.b 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 458 [cad 5.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				55,00		
	SOMMANO cad					55,00	6,20	341,00
460 / 460 S01.01.002.1 5 29/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero 5 mesi/anno</i> <i>Ufficio 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	12,00 7,00			60,00 35,00		
	SOMMANO m ²					95,00	4,30	408,50
461 / 461 S01.01.002.1 6 23/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 454 [m ² 19.00]	12,00				228,00		
	SOMMANO m ²					228,00	17,63	4'019,64
462 / 462 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO cad					24,00	97,47	2'339,28
463 / 463 S01.01.002.3 0 23/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Al di sotto dei baraccamenti Vedi voce n° 454 [m ² 19.00]				0,20	3,80		
	SOMMANO m3					3,80	28,29	107,50
	Opere provvisoriale (SbCat 4)							
464 / 464 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
465 / 465 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto							
	A R I P O R T A R E							1'326'454,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'326'454,48
24/10/2019	con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
466 / 466 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
467 / 467 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
468 / 468 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
469 / 469 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
470 / 470 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		4,00		10,00	40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		1'335'468,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		1'335'468,48
	SOMMANO cad					40,00	6,36	254,40
471 / 471 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	4,00		10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,62	194,40
472 / 472 S01.01.003.1 1 17/09/2021	Protezione della sommità di tubo da ponteggio da mm 48 con copritesta in PVC. Fornitura e posa in opera.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,51	25,50
473 / 473 S01.01.003.1 2.b 17/09/2021	Guscio coprigiunto per ponteggio in PVC. Fornitura e posa in opera. Doppio.					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	3,02	271,80
474 / 474 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	6,92	664,32
475 / 475 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogrù. <i>n°2x 4 mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	36,44	3'498,24
476 / 476 S01.01.005.2 5.a 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiè, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>1 montaggio sul bordo del manufatto</i>	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,61	152,20
477 / 477 S01.01.005.2 5.b 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiè, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 476 [m 20,00]	12,00				240,00		
	SOMMANO m					240,00	1,27	304,80
478 / 478 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 andatoie lunghe 5m e larghe 1,2m</i>	1,00	5,00	1,20	1,00	6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	16,23	97,38
479 / 479 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'340'931,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'340'931,52
	Vedi voce n° 478 [m² 6.00]	12,00				72,00		
	SOMMANO m²					72,00	0,94	67,68
480 / 480 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	76,01	1'824,24
481 / 481 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	51,98	1'663,36
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
482 / 482 S01.01.006.1 3.a 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6,00+1)</i>	6,00			7,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	15,57	653,94
483 / 483 S01.01.006.1 3.b 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Per ogni assemblaggio in opera di elementi modulari fino a cm 300 di altezza (2 rampe e 2 pianerottoli). <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6+1)</i>	1,00			7,00	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,24	638,68
484 / 484 S01.01.006.1 5.a 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	12,00			4,00	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	40,04	1'921,92
485 / 485 S01.01.006.1 5.b 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Per ogni montaggio e smontaggio di elemento pianerottolo e scala compresi ancoraggi. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	156,92	627,68
	A R I P O R T A R E							1'348'329,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'348'329,02
486 / 486 S01.01.006.3 3 18/09/2021	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a W 300, dato in opera su palo metallico di altezza cm 300, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	204,11	408,22
487 / 487 S01.01.006.3 5 18/09/2021	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione V 24, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO cad	12,00				3,00		
						36,00		
						36,00	7,14	257,04
488 / 488 S01.01.006.4 4 18/09/2021	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		100,00			100,00		
						100,00	14,34	1'434,00
489 / 489 S01.01.006.4 8 18/09/2021	Rilievo e segnalazione di linee elettriche o tubazioni sottotraccia mediante disegno sul muro con mezzi indelebili e indicazione della tipologia della canalizzazione e installazione di cartelli di segnalazione atti alla individuazione dei servizi. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		50,00			50,00		
						50,00	4,85	242,50
490 / 490 S01.01.006.4 9 18/09/2021	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		100,00			100,00		
						100,00	4,86	486,00
491 / 491 S01.01.006.5 5 22/10/2019	Canali di raccolta acque di lavorazione realizzati in terra mediante scavo nel terreno a sezione obbligatoria eseguito con mezzo meccanico con finitura manuale senza carico su mezzo di trasporto. <i>Paratia pali</i>							
	SOMMANO m3		50,00	0,30	0,30	4,50		
						4,50	32,03	144,14
492 / 492 S01.01.006.5 7 22/10/2019	Rivestimento di canali di raccolta acque di lavorazione sez. m ² 0,5 con telo in PVC. Fornitura e posa in opera.							
	SOMMANO m		50,00			50,00		
						50,00	46,64	2'332,00
493 / 493 S01.01.006.6 0 09/04/2020	Realizzazione di una vasca di contenimento fanghi per la loro decantazione, realizzata in terra, mediante scavo o costruzione di argine (altezza non superiore a cm 50 e dimensioni idonee al contenimento del liquido).							
	SOMMANO al m ² di invaso		4,00	2,00		8,00		
						8,00	7,86	62,88
494 / 494	Eventuale impermeabilizzazione della vasca di cui sopra con teli in							
	A R I P O R T A R E							1'353'695,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'353'695,80
S01.01.006.6 1 22/10/2019	PVC o altro materiale idoneo. Fornitura e posa in opera. <i>Acque di lavorazione</i> <i>*(lung.=4*2+2*(4+2)*0,5)</i>		14,00			14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	30,86	432,04
495 / 495 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 pompa di aggotamento per mesi di durata del cantiere</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	117,96	1'415,52
496 / 496 S01.01.006.7 0.b 30/12/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>1 ore al giorno per mesi di durata del cantiere</i>	12,00	30,00	2,00		720,00		
	SOMMANO ora					720,00	7,96	5'731,20
497 / 497 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	1,88	131,60
498 / 498 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	0,74	740,00
499 / 499 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,88	344,00
500 / 500 S01.01.006.8 2 18/09/2021	Impianto di depolverizzazione per silos cementi e materiale polverulento in genere, costituito da contenitore in lamiera metallica, filtri in uscita aria e sacco di detenzione polveri. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	12,75	76,50
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
501 / 501 S01.01.007.1 7 20/09/2021	Gabbatura di sostegno tubazione interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata mediante pali verticali in legno a distanza in legno a distanza non superiore a m 4 circa, pali orizzontali di sostegno e ancoraggio. Per tubazioni di diametro fino a cm 30. <i>Sostegno tubazioni interrate aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,78	2'689,00
502 / 502 S01.01.007.1	Gabbatura di sostegno di linee elettriche interrate scoperte in occasione di scavi, realizzata con pali in legno orizzontali, opportunamente							
	A R I P O R T A R E							1'365'255,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'365'255,66
8 20/09/2021	disposti e controventati e ancoraggio orizzontale continuo. <i>Sostegno tubazioni interrato aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	43,80	2'190,00
MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE (Cat 2) Misure Preventive e Protettive (SbCat 7)								
503 / 503 S01.02.001.1 1 20/09/2021	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestinguente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione <i>Protezione area saldatura</i>	2,00			12,00	24,00		
	SOMMANO mese					24,00	13,64	327,36
504 / 504 S01.02.001.1 2.a 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Protezione area di sladatura</i>	1,00	2,50	4,00	1,00	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	13,70	137,00
505 / 505 S01.02.001.1 2.b 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Protezione area di sladatura</i>	1,00	2,50	4,00	12,00	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	0,55	66,00
506 / 506 S01.02.001.1 4.a 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	53,89	107,78
507 / 507 S01.02.001.1 4.b 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 506 [cad 2.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				22,00		
	SOMMANO cad					22,00	8,63	189,86
508 / 508 S01.01.006.7 9 23/10/2019	Impianto di aspirazione mobile con filtro per gas di saldatura e simili, tubo di aspirazione orientabile, portata m ² /ora 500. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Per 12 mesi</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	33,99	407,88
509 / 509 S01.02.002.6 3 29/07/2021	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. <i>Per i soli lavoratori del cantiere</i>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,77	177,70
	A R I P O R T A R E							1'368'859,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'368'859,24
510 / 510 S01.02.002.9 4 26/09/2021	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI 11578:2015 tipo B in corda in poliestere mm 16 ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio rapido e chiave fissa da mm 24 permette una tensione addizionale per ridurre la freccia. Resistenza: kN 4,9 in borsa di nailon fornita con due connettori (omologata fino a quattro operatori). Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,54	165,24
511 / 511 S01.02.002.9 9 20/09/2021	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Fornitura. <i>Da Posizionare a bordo canali e a bordo manufatti</i>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	40,09	240,54
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
512 / 512 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,55	466,50
513 / 513 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,74	98,22
514 / 514 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 513 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,46	190,38
515 / 515 S01.03.001.0 8 20/09/2021	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sez. mm ² 35.	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,28	458,40
516 / 516 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica 8 ore</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
517 / 517 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
518 / 518 S01.03.001.1 3	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'371'612,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		1'371'612,60
20/09/2021	SOMMANO cad					1,00	462,73	462,73
519 / 519 S01.03.001.1 4	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 513 [cad 3.00]	1,00				3,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					3,00	45,86	137,58
	Impianti antincendio (SbCat 9)							
520 / 522 S01.03.002.1 5	Lampada di tipo antideflagrante portatile a batteria ricaricabile non accessibile. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			6,00	72,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					72,00	13,10	943,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
521 / 523 S01.03.003.0 1	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas per realizzazione manufatto e posa tubazioni</i>	12,00			3,00	36,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					36,00	25,37	913,32
522 / 524 S01.03.003.0 3.a	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ventilazione Manufatto</i>					2,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					2,00	384,31	768,62
523 / 525 S01.03.003.0 3.b	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 524 [cad 2.00]	10,00				20,00		
20/09/2021	SOMMANO mese					20,00	34,01	680,20
524 / 526 S01.03.003.0 4	Ventilatore elettrico da mc/ora 4.000, compresa posa in opera e collegamento elettrico fino a m 20. Costo orario.	6,00	21,00	10,00		1'260,00		
20/09/2021	SOMMANO ora					1'260,00	6,31	7'950,60
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
525 / 527 S01.04.001.0 1.b	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			20,00	240,00		
23/10/2019	SOMMANO cad					240,00	0,15	36,00
526 / 528 S01.04.001.0 2.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.							
	A R I P O R T A R E							1'383'504,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'383'504,85
23/10/2019		12,00			20,00	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	0,32	76,80
527 / 529 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	0,15	18,00
528 / 530 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,83	59,76
529 / 531 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,66	47,52
530 / 532 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,94	22,56
531 / 533 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. (par.ug.=20+20+10+6+6)	62,00				62,00		
	SOMMANO cad					62,00	6,84	424,08
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
532 / 534 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	3,36	403,20
533 / 535 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			5,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	4,63	277,80
534 / 536 S01.04.002.0 3	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con							
	A R I P O R T A R E							1'384'834,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'384'834,57
20/09/2021	rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.							
	SOMMANO cad	12,00			3,00	36,00		
						36,00	10,31	371,16
535 / 537 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.							
22/09/2021		12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	25,72	308,64
536 / 538 S01.04.002.1 0.a	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.							
20/09/2021		12,00			18,00	216,00		
	SOMMANO cad					216,00	1,09	235,44
	Avvisatori acustici (SbCat 16)							
537 / 539 S01.04.003.0 3.a	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Nolo per ogni mese o frazione.							
20/09/2021		12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	33,72	404,64
538 / 540 S01.04.003.0 3.b	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Posa in opera, compreso palo di sostegno altezza m 2,15 sensore, collegamento elettrico fino a m 20 della centralina, pronto all'uso.							
20/09/2021					1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	680,62	680,62
539 / 541 S01.04.003.0 4.a	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
20/09/2021						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	140,41	140,41
540 / 542 S01.04.003.0 4.b	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 541 [cad 1.00] *(par.ug.=12-1)							
20/09/2021		11,00				11,00		
	SOMMANO cad					11,00	5,41	59,51
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
541 / 548 S01.04.004.0	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di							
	A R I P O R T A R E							1'387'034,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'387'034,99
1 20/09/2021	soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,19	54,38
542 / 549 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,81	253,62
543 / 550 N.P. 010 20/09/2021	Gruetta a braccio brandeggiabile 180°, con portata 1500 Kg, per operazioni di accesso e soccorso. Dotata di due punti di aggancio per connettori EN362 e di un fermo per il braccio. Altezza totale 2,32 m, altezza al punto di connessione 2m, lunghezza braccio dall'asse della colonna al punto di connessione 1,46m, massima estensione del braccio dal punto di connessione al perimetro della piastra di ancoraggio 1m. Peso 158 kg (braccio 48kg colonna 110kg) Fori per il fissaggio alla struttura diametro 18mm (fissaggi M16 esclusi) Comprensivo di: 1 Basamento per gruetta a braccio brandeggiabile e tirafondi 1 Dispositivo con doppia funzione + piastra di fissaggio, anticaduta a richiamo automatico EN360 e argano EN 1496 per salvataggio persone in caso di emergenza, con fune da 30 m + staffa di fissaggio alla gruetta <i>Dispositivo per il recupero di persone in caso di emergenza</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'538,63	6'538,63
544 / 551 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	12,00				1,00		
	SOMMANO cad					12,00	17,80	213,60
545 / 552 N.P. 044 03/11/2021	Cestone sollevabile 4 persone +barella Dimensioni MM 2500 x 1400 x H 1280/2400 Sportello entrata con apertura a libro Portata KG 600 Verniciatura in colore ROSSO RAL 3000 Spese di trasporto incluse <i>Manufatto</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'879,07	6'879,07
546 / 553 S01.04.004.0 8.b 03/11/2021	Cestello per sollevamento di emergenza persone di dimensioni cm 140 x 100 x 232 h, capacità kg 300, conforme norma UNI EN 14502-1:2010. Nolo autogrù. <i>Manufatto</i>	1,00				12,00		
	SOMMANO ora					12,00	71,82	861,84
547 / 554 S01.04.004.1 1 20/09/2021	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa W 5 mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 coppia per 12 mesi</i>	12,00				1,00		
	SOMMANO ora					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		1'401'836,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		1'401'836,13
	SOMMANO coppia					12,00	14,90	178,80
548 / 555 S01.04.004.1 7.a 30/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Montaggio e smontaggio comprensivo di manutenzioni e revisioni. <i>Manufatto</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'103,70	9'103,70
549 / 556 S01.04.004.1 7.b 28/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Manufatto</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2'768,15	33'217,80
550 / 557 S01.04.004.1 9 23/09/2021	Siringa autoiniettante con dose standard di adrenalina da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione). Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	79,93	799,30
551 / 558 S01.04.004.2 0 23/09/2021	Set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,39	143,90
552 / 559 S01.04.004.2 1 23/09/2021	Confezione di repellente per insetti e aracnidi da applicarsi sulla pelle e/ o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate da 10,5. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,77	77,70
Illuminazione di emergenza (SbCat 19)								
553 / 520 S01.04.005.0 1.a 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	99,39	298,17
554 / 521 S01.04.005.0 1.b 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 520 [cad 3.00]	12,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	5,37	193,32
	A R I P O R T A R E							1'445'848,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'445'848,82
555 / 543 S01.04.005.0 2.f 20/09/2021	Linea alimentazione con cavo tipo HO7RN-F, o equivalente, tripolare, applicata in interno o esterno a parete o fascettato su tesata, o posata entro tubazione. Fornitura Conduttori di sez. mm2 25.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	31,03	1'551,50
556 / 544 S01.04.005.0 7 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 30, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	315,99	3'791,88
557 / 545 S01.04.005.0 8 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. <i>Si ipotizza 2 ore a settimana</i>	12,00	4,00	2,00		96,00		
	SOMMANO ora					96,00	14,72	1'413,12
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
558 / 546 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,59	95,40
559 / 547 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,07	484,20
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
560 / 560 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese). <i>2 addetti</i>	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	253,76	6'090,24
561 / 561 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). <i>10 lavoratori 1 volta all'anno</i>	1,00			10,00	10,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					10,00	76,76	767,60
	A R I P O R T A R E							1'460'042,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'460'042,76
	Procedure e misure di sicurezza (SbCat 21)							
562 / 562 S01.05.008 23/10/2019	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione. <i>3 responsabili 1 volta al mese</i>	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO pro capite					36,00	206,31	7'427,16
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
563 / 585 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	23,99	599,75
564 / 586 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	28,68	717,00
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
565 / 563 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m²					6,00	92,68	556,08
566 / 564 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di							
	A R I P O R T A R E							1'469'342,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'469'342,75
09/06/2021	lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=12-1)	11,00	6,00			66,00		
	SOMMANO m ²					66,00	3,44	227,04
567 / 565 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	26,00	10,00	12,00	3'120,00		
	SOMMANO cad.					3'120,00	0,78	2'433,60
568 / 566 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
569 / 567 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	12,00	10,00	2'520,00		
	SOMMANO cad.					2'520,00	0,50	1'260,00
570 / 568 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	SOMMANO cad.					480,00	1,32	633,60
571 / 569 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	12,00	10,00	240,00		
	SOMMANO cad.					240,00	5,99	1'437,60
572 / 570 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	12,00		144,00		
	SOMMANO cad.					144,00	10,00	1'440,00
573 / 571 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	A R I P O R T A R E					480,00		1'476'900,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					480,00		1'476'900,59
	SOMMANO cad.					480,00	1,84	883,20
574 / 572 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area logistica</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	48,50	194,00
575 / 573 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 a mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	60,00	720,00
576 / 574 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>2 flaconi a settimana</i>	2,00	4,00	12,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	2,50	240,00
577 / 575 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m ² ; <i>1 volta al mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	78,00	936,00
578 / 576 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		26,00	12,00	312,00		
	SOMMANO Giorno					312,00	4,92	1'535,04
579 / 577 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	12,00	288,00		
	SOMMANO cad.					288,00	14,19	4'086,72
580 / 578 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					10,00 10,00		
	SOMMANO cad.					20,00	14,00	280,00
581 / 579 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
582 / 580	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale							
	A R I P O R T A R E							1'486'023,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'491'686,38
	AREA CANTIERE 6 - PZ2 (SpCat 6) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
587 / 587 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		200,00		2,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	8,80	3'520,00
588 / 588 S01.01.001.0 1.b 14/04/2020	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 587 [m ² 400.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				4'400,00		
	SOMMANO m ²					4'400,00	3,16	13'904,00
589 / 589 S01.01.001.1 6.a 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		6,00		2,00	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	9,53	114,36
590 / 590 S01.01.001.1 6.b 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 589 [m ² 12.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				132,00		
	SOMMANO m ²					132,00	5,34	704,88
591 / 591 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	2,93	263,70
592 / 592 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 591 [m 90.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				990,00		
	SOMMANO m					990,00	0,41	405,90
593 / 593 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 591 [m 90.00]	12,00				1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	2,03	2'192,40
594 / 594 S01.01.001.1	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'512'791,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'512'791,62
0 13/09/2021	<i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 591 [m 90.00] *(H/peso=1/3,35)	12,00			0,30	324,00		
	SOMMANO cad					324,00	0,15	48,60
595 / 595 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 591 [m 90.00]				2,00	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	2,46	442,80
596 / 596 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 595 [m² 180.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				1'980,00		
	SOMMANO m²					1'980,00	0,06	118,80
597 / 597 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	25,00			300,00		
	SOMMANO cad					300,00	3,46	1'038,00
598 / 598 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	0,31	372,00
599 / 599 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	2,34	2'808,00
600 / 600 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	80,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	2,12	2'035,20
601 / 601 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	19,75	1'580,00
	A R I P O R T A R E							1'521'235,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'521'235,02
602 / 602 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. (lung.=80/2) SOMMANO cad.	12,00	40,00			480,00 480,00	1,03	494,40
Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)								
603 / 603 S01.01.002.0 1.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Baraccamenti ricovero</i> <i>Ufficio</i> SOMMANO m ²					12,00 7,00 19,00	92,68	1'760,92
604 / 604 S01.01.002.0 1.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 603 [m ² 19.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO m ²	11,00				209,00 209,00	3,44	718,96
605 / 605 S01.01.002.1 0.a 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO addetto					1,00 1,00	141,13	141,13
606 / 606 S01.01.002.1 0.b 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 605 [addetto 1.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO addetto	11,00				11,00 11,00	12,58	138,38
607 / 607 S01.01.002.1 4.a 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero</i>	2,00			2,00	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		1'524'488,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		1'524'488,81
	<i>Ufficio</i>	1,00			1,00	1,00		
	SOMMANO cad					5,00	61,25	306,25
608 / 608 S01.01.002.1 4.b 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 607 [cad 5.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				55,00		
	SOMMANO cad					55,00	6,20	341,00
609 / 609 S01.01.002.1 5 29/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero 5 mesi/anno</i> <i>Ufficio 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	12,00 7,00			60,00 35,00		
	SOMMANO m ²					95,00	4,30	408,50
610 / 610 S01.01.002.1 6 23/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 603 [m ² 19.00]	12,00				228,00		
	SOMMANO m ²					228,00	17,63	4'019,64
611 / 611 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO cad					24,00	97,47	2'339,28
612 / 612 S01.01.002.3 0 23/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Al di sotto dei baraccamenti Vedi voce n° 603 [m ² 19.00]				0,20	3,80		
	SOMMANO m3					3,80	28,29	107,50
	Opere provvisionali (SbCat 4)							
613 / 613 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
614 / 614 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto							
	A R I P O R T A R E							1'539'054,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'539'054,98
24/10/2019	con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
615 / 615 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
616 / 616 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
617 / 617 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
618 / 618 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
619 / 619 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		4,00		10,00	40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		1'548'068,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		1'548'068,98
	SOMMANO cad					40,00	6,36	254,40
620 / 620 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	4,00		10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,62	194,40
621 / 621 S01.01.003.1 1 17/09/2021	Protezione della sommità di tubo da ponteggio da mm 48 con copritesta in PVC. Fornitura e posa in opera.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,51	25,50
622 / 622 S01.01.003.1 2.b 17/09/2021	Guscio coprigiunto per ponteggio in PVC. Fornitura e posa in opera. Doppio.					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	3,02	271,80
623 / 623 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	6,92	664,32
624 / 624 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogrù. <i>n°2x 4 mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	36,44	3'498,24
625 / 625 S01.01.005.2 5.a 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>1 montaggio sul bordo del manufatto</i>	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,61	152,20
626 / 626 S01.01.005.2 5.b 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 625 [m 20,00]	12,00				240,00		
	SOMMANO m					240,00	1,27	304,80
627 / 627 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 andatoie lunghe 5m e larghe 1,2m</i>	1,00	5,00	1,20	1,00	6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	16,23	97,38
628 / 628 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'553'532,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'553'532,02
	Vedi voce n° 627 [m² 6.00]	12,00				72,00		
	SOMMANO m²					72,00	0,94	67,68
629 / 629 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	76,01	1'824,24
630 / 630 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	51,98	1'663,36
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
631 / 631 S01.01.006.1 3.a 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6,00+1)</i>	6,00			7,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	15,57	653,94
632 / 632 S01.01.006.1 3.b 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Per ogni assemblaggio in opera di elementi modulari fino a cm 300 di altezza (2 rampe e 2 pianerottoli). <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6+1)</i>	1,00			7,00	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,24	638,68
633 / 633 S01.01.006.1 5.a 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	12,00			4,00	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	40,04	1'921,92
634 / 634 S01.01.006.1 5.b 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Per ogni montaggio e smontaggio di elemento pianerottolo e scala compresi ancoraggi. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	156,92	627,68
	A R I P O R T A R E							1'560'929,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'560'929,52
635 / 635 S01.01.006.3 3 18/09/2021	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a W 300, dato in opera su palo metallico di altezza cm 300, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	204,11	408,22
636 / 636 S01.01.006.3 5 18/09/2021	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione V 24, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO cad	12,00			3,00	36,00		
						36,00	7,14	257,04
637 / 637 S01.01.006.4 4 18/09/2021	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		100,00			100,00		
						100,00	14,34	1'434,00
638 / 638 S01.01.006.4 8 18/09/2021	Rilievo e segnalazione di linee elettriche o tubazioni sottotraccia mediante disegno sul muro con mezzi indelebili e indicazione della tipologia della canalizzazione e installazione di cartelli di segnalazione atti alla individuazione dei servizi. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		50,00			50,00		
						50,00	4,85	242,50
639 / 639 S01.01.006.4 9 18/09/2021	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>							
	SOMMANO m		100,00			100,00		
						100,00	4,86	486,00
640 / 640 S01.01.006.5 5 22/10/2019	Canali di raccolta acque di lavorazione realizzati in terra mediante scavo nel terreno a sezione obbligatoria eseguito con mezzo meccanico con finitura manuale senza carico su mezzo di trasporto. <i>Paratia pali</i>							
	SOMMANO m3		50,00	0,30	0,30	4,50		
						4,50	32,03	144,14
641 / 641 S01.01.006.5 7 22/10/2019	Rivestimento di canali di raccolta acque di lavorazione sez. m ² 0,5 con telo in PVC. Fornitura e posa in opera.							
	SOMMANO m		50,00			50,00		
						50,00	46,64	2'332,00
642 / 642 S01.01.006.6 0 09/04/2020	Realizzazione di una vasca di contenimento fanghi per la loro decantazione, realizzata in terra, mediante scavo o costruzione di argine (altezza non superiore a cm 50 e dimensioni idonee al contenimento del liquido).							
	SOMMANO al m ² di invaso		4,00	2,00		8,00		
						8,00	7,86	62,88
643 / 643	Eventuale impermeabilizzazione della vasca di cui sopra con teli in							
	A R I P O R T A R E							1'566'296,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'566'296,30
S01.01.006.6 1 22/10/2019	PVC o altro materiale idoneo. Fornitura e posa in opera. <i>Acque di lavorazione</i> <i>*(lung.=4*2+2*(4+2)*0,5)</i>		14,00			14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	30,86	432,04
644 / 644 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 pompa di aggotamento per mesi di durata del cantiere</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	117,96	1'415,52
645 / 645 S01.01.006.7 0.b 30/12/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>1 ore al giorno per mesi di durata del cantiere</i>	12,00	30,00	2,00		720,00		
	SOMMANO ora					720,00	7,96	5'731,20
646 / 646 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	1,88	131,60
647 / 647 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	0,74	740,00
648 / 648 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,88	344,00
649 / 649 S01.01.006.8 2 18/09/2021	Impianto di depolverizzazione per silos cementi e materiale polverulento in genere, costituito da contenitore in lamiera metallica, filtri in uscita aria e sacco di detenzione polveri. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	12,75	76,50
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
650 / 650 S01.01.007.1 7 20/09/2021	Gabbatura di sostegno tubazione interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata mediante pali verticali in legno a distanza in legno a distanza non superiore a m 4 circa, pali orizzontali di sostegno e ancoraggio. Per tubazioni di diametro fino a cm 30. <i>Sostegno tubazioni interrate aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,78	2'689,00
651 / 651 S01.01.007.1	Gabbatura di sostegno di linee elettriche interrate scoperte in occasione di scavi, realizzata con pali in legno orizzontali, opportunamente							
	A R I P O R T A R E							1'577'856,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'577'856,16
8 20/09/2021	disposti e controventati e ancoraggio orizzontale continuo. <i>Sostegno tubazioni interrato aree di lavoro</i> SOMMANO m		50,00			50,00 50,00	43,80	2'190,00
MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE (Cat 2) Misure Preventive e Protettive (SbCat 7)								
652 / 652 S01.02.001.1 1 20/09/2021	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestinguente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione <i>Protezione area saldatura</i>	2,00			12,00	24,00 24,00	13,64	327,36
653 / 653 S01.02.001.1 2.a 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Protezione area di sladatura</i>	1,00	2,50	4,00	1,00	10,00 10,00	13,70	137,00
654 / 654 S01.02.001.1 2.b 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Protezione area di sladatura</i>	1,00	2,50	4,00	12,00	120,00 120,00	0,55	66,00
655 / 655 S01.02.001.1 4.a 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					2,00 2,00	53,89	107,78
656 / 656 S01.02.001.1 4.b 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 655 [cad 2.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				22,00 22,00	8,63	189,86
657 / 657 S01.01.006.7 9 23/10/2019	Impianto di aspirazione mobile con filtro per gas di saldatura e simili, tubo di aspirazione orientabile, portata m ² /ora 500. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Per 12 mesi</i>	1,00			12,00	12,00 12,00	33,99	407,88
658 / 658 S01.02.002.6 3 29/07/2021	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. <i>Per i soli lavoratori del cantiere</i>					10,00 10,00	17,77	177,70
	A R I P O R T A R E							1'581'459,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'581'459,74
659 / 659 S01.02.002.9 4 26/09/2021	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI 11578:2015 tipo B in corda in poliestere mm 16 ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio rapido e chiave fissa da mm 24 permette una tensione addizionale per ridurre la freccia. Resistenza: kN 4,9 in borsa di nailon fornita con due connettori (omologata fino a quattro operatori). Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,54	165,24
660 / 660 S01.02.002.9 9 20/09/2021	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Fornitura. <i>Da Posizionare a bordo canali e a bordo manufatti</i>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	40,09	240,54
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
661 / 661 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterrato.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,55	466,50
662 / 662 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,74	98,22
663 / 663 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterrato. Vedi voce n° 662 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,46	190,38
664 / 664 S01.03.001.0 8 20/09/2021	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sez. mm ² 35.	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,28	458,40
665 / 665 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica 8 ore</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
666 / 666 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
667 / 667 S01.03.001.1 3	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'584'213,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		1'584'213,10
20/09/2021	SOMMANO cad					1,00	462,73	462,73
668 / 668 S01.03.001.1 4	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 662 [cad 3.00]	1,00				3,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					3,00	45,86	137,58
	Impianti antincendio (SbCat 9)							
669 / 671 S01.03.002.1 5	Lampada di tipo antideflagrante portatile a batteria ricaricabile non accessibile. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			6,00	72,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					72,00	13,10	943,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
670 / 672 S01.03.003.0 1	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas per realizzazione manufatto e posa tubazioni</i>	12,00			3,00	36,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					36,00	25,37	913,32
671 / 673 S01.03.003.0 3.a	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ventilazione Manufatto</i>					2,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					2,00	384,31	768,62
672 / 674 S01.03.003.0 3.b	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 673 [cad 2.00]	10,00				20,00		
20/09/2021	SOMMANO mese					20,00	34,01	680,20
673 / 675 S01.03.003.0 4	Ventilatore elettrico da mc/ora 4.000, compresa posa in opera e collegamento elettrico fino a m 20. Costo orario.	6,00	21,00	10,00		1'260,00		
20/09/2021	SOMMANO ora					1'260,00	6,31	7'950,60
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
674 / 676 S01.04.001.0 1.b	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			20,00	240,00		
23/10/2019	SOMMANO cad					240,00	0,15	36,00
675 / 677 S01.04.001.0 2.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.							
	A R I P O R T A R E							1'596'105,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'596'105,35
23/10/2019		12,00			20,00	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	0,32	76,80
676 / 678 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	0,15	18,00
677 / 679 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,83	59,76
678 / 680 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,66	47,52
679 / 681 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,94	22,56
680 / 682 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. (par.ug.=20+20+10+6+6)	62,00				62,00		
	SOMMANO cad					62,00	6,84	424,08
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
681 / 683 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	3,36	403,20
682 / 684 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			5,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	4,63	277,80
683 / 685 S01.04.002.0 3	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con							
	A R I P O R T A R E							1'597'435,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'597'435,07
20/09/2021	rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			3,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	10,31	371,16
684 / 686 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
22/09/2021						12,00	25,72	308,64
	SOMMANO cad							
685 / 687 S01.04.002.1 0.a	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			18,00	216,00		
20/09/2021						216,00	1,09	235,44
	SOMMANO cad							
	Avvisatori acustici (SbCat 16)							
686 / 688 S01.04.003.0 3.a	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
20/09/2021						12,00	33,72	404,64
	SOMMANO cad							
687 / 689 S01.04.003.0 3.b	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Posa in opera, compreso palo di sostegno altezza m 2,15 sensore, collegamento elettrico fino a m 20 della centralina, pronto all'uso.				1,00	1,00		
20/09/2021						1,00	680,62	680,62
	SOMMANO cad							
688 / 690 S01.04.003.0 4.a	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
20/09/2021						1,00	140,41	140,41
	SOMMANO cad							
689 / 691 S01.04.003.0 4.b	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 690 [cad 1.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				11,00		
20/09/2021						11,00	5,41	59,51
	SOMMANO cad							
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
690 / 697 S01.04.004.0	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di							
	A R I P O R T A R E							1'599'635,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'599'635,49
1 20/09/2021	soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,19	54,38
691 / 698 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,81	253,62
692 / 699 N.P. 010 20/09/2021	Gruetta a braccio brandeggiabile 180°, con portata 1500 Kg, per operazioni di accesso e soccorso. Dotata di due punti di aggancio per connettori EN362 e di un fermo per il braccio. Altezza totale 2,32 m, altezza al punto di connessione 2m, lunghezza braccio dall'asse della colonna al punto di connessione 1,46m, massima estensione del braccio dal punto di connessione al perimetro della piastra di ancoraggio 1m. Peso 158 kg (braccio 48kg colonna 110kg) Fori per il fissaggio alla struttura diametro 18mm (fissaggi M16 esclusi) Comprensivo di: 1 Basamento per gruetta a braccio brandeggiabile e tirafondi 1 Dispositivo con doppia funzione + piastra di fissaggio, anticaduta a richiamo automatico EN360 e argano EN 1496 per salvataggio persone in caso di emergenza, con fune da 30 m + staffa di fissaggio alla gruetta <i>Dispositivo per il recupero di persone in caso di emergenza</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'538,63	6'538,63
693 / 700 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	12,00				1,00		
	SOMMANO cad					12,00	17,80	213,60
694 / 701 N.P. 044 03/11/2021	Cestone sollevabile 4 persone +barella Dimensioni MM 2500 x 1400 x H 1280/2400 Sportello entrata con apertura a libro Portata KG 600 Verniciatura in colore ROSSO RAL 3000 Spese di trasporto incluse <i>Manufatto</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'879,07	6'879,07
695 / 702 S01.04.004.0 8.b 03/11/2021	Cestello per sollevamento di emergenza persone di dimensioni cm 140 x 100 x 232 h, capacità kg 300, conforme norma UNI EN 14502-1:2010. Nolo autogrù. <i>Manufatto</i>	1,00				12,00		
	SOMMANO ora					12,00	71,82	861,84
696 / 703 S01.04.004.1 1 20/09/2021	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa W 5 mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 coppia per 12 mesi</i>	12,00				1,00		
	SOMMANO ora					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		1'614'436,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		1'614'436,63
	SOMMANO coppia					12,00	14,90	178,80
697 / 704 S01.04.004.1 7.a 30/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Montaggio e smontaggio comprensivo di manutenzioni e revisioni. <i>Manufatto</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'103,70	9'103,70
698 / 705 S01.04.004.1 7.b 28/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Manufatto</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2'768,15	33'217,80
699 / 706 S01.04.004.1 9 23/09/2021	Siringa autoiniettante con dose standard di adrenalina da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione). Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	79,93	799,30
700 / 707 S01.04.004.2 0 23/09/2021	Set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,39	143,90
701 / 708 S01.04.004.2 1 23/09/2021	Confezione di repellente per insetti e aracnidi da applicarsi sulla pelle e/ o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate da I.O.5. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,77	77,70
Illuminazione di emergenza (SbCat 19)								
702 / 669 S01.04.005.0 1.a 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	99,39	298,17
703 / 670 S01.04.005.0 1.b 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 669 [cad 3.00]	12,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	5,37	193,32
	A R I P O R T A R E							1'658'449,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'658'449,32
704 / 692 S01.04.005.0 2.f 20/09/2021	Linea alimentazione con cavo tipo HO7RN-F, o equivalente, tripolare, applicata in interno o esterno a parete o fascettato su tesata, o posata entro tubazione. Fornitura Conduttori di sez. mm2 25.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	31,03	1'551,50
705 / 693 S01.04.005.0 7 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 30, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	315,99	3'791,88
706 / 694 S01.04.005.0 8 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. <i>Si ipotizza 2 ore a settimana</i>	12,00	4,00	2,00		96,00		
	SOMMANO ora					96,00	14,72	1'413,12
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
707 / 695 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,59	95,40
708 / 696 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,07	484,20
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
709 / 709 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese). <i>2 addetti</i>	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	253,76	6'090,24
710 / 710 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). <i>10 lavoratori 1 volta all'anno</i>	1,00			10,00	10,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					10,00	76,76	767,60
	A R I P O R T A R E							1'672'643,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'672'643,26
	Procedure e misure di sicurezza (SbCat 21)							
711 / 711 S01.05.008 23/10/2019	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione. <i>3 responsabili 1 volta al mese</i>	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO pro capite					36,00	206,31	7'427,16
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
712 / 734 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	23,99	599,75
713 / 735 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	28,68	717,00
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
714 / 712 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	92,68	556,08
715 / 713 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di							
	A R I P O R T A R E							1'681'943,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'681'943,25
09/06/2021	lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=12-1)	11,00	6,00			66,00		
	SOMMANO m ²					66,00	3,44	227,04
716 / 714 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	26,00	10,00	12,00	3'120,00		
	SOMMANO cad.					3'120,00	0,78	2'433,60
717 / 715 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
718 / 716 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	12,00	10,00	2'520,00		
	SOMMANO cad.					2'520,00	0,50	1'260,00
719 / 717 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	SOMMANO cad.					480,00	1,32	633,60
720 / 718 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	12,00	10,00	240,00		
	SOMMANO cad.					240,00	5,99	1'437,60
721 / 719 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	12,00		144,00		
	SOMMANO cad.					144,00	10,00	1'440,00
722 / 720 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	A R I P O R T A R E					480,00		1'689'501,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					480,00		1'689'501,09
	SOMMANO cad.					480,00	1,84	883,20
723 / 721 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area logistica</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	48,50	194,00
724 / 722 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 a mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	60,00	720,00
725 / 723 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>2 flaconi a settimana</i>	2,00	4,00	12,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	2,50	240,00
726 / 724 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m ² ; <i>1 volta al mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	78,00	936,00
727 / 725 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		26,00	12,00	312,00		
	SOMMANO Giorno					312,00	4,92	1'535,04
728 / 726 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	12,00	288,00		
	SOMMANO cad.					288,00	14,19	4'086,72
729 / 727 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					10,00 10,00		
	SOMMANO cad.					20,00	14,00	280,00
730 / 728 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
731 / 729	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale							
	A R I P O R T A R E							1'698'623,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'704'286,88
	AREA CANTIERE 7 - PZ3 (SpCat 7) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
736 / 736 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		200,00		2,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	8,80	3'520,00
737 / 737 S01.01.001.0 1.b 14/04/2020	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 736 [m ² 400.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				4'400,00		
	SOMMANO m ²					4'400,00	3,16	13'904,00
738 / 738 S01.01.001.1 6.a 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		6,00		2,00	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	9,53	114,36
739 / 739 S01.01.001.1 6.b 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 738 [m ² 12.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				132,00		
	SOMMANO m ²					132,00	5,34	704,88
740 / 740 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	2,93	263,70
741 / 741 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 740 [m 90.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				990,00		
	SOMMANO m					990,00	0,41	405,90
742 / 742 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 740 [m 90.00]	12,00				1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	2,03	2'192,40
743 / 743 S01.01.001.1	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'725'392,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'725'392,12
0 13/09/2021	<i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 740 [m 90.00] *(H/peso=1/3,35)	12,00			0,30	324,00		
	SOMMANO cad					324,00	0,15	48,60
744 / 744 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 740 [m 90.00]				2,00	180,00		
	SOMMANO m²					180,00	2,46	442,80
745 / 745 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 744 [m² 180.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				1'980,00		
	SOMMANO m²					1'980,00	0,06	118,80
746 / 746 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	25,00			300,00		
	SOMMANO cad					300,00	3,46	1'038,00
747 / 747 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	0,31	372,00
748 / 748 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	12,00	100,00			1'200,00		
	SOMMANO m					1'200,00	2,34	2'808,00
749 / 749 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	12,00	80,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	2,12	2'035,20
750 / 750 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	19,75	1'580,00
	A R I P O R T A R E							1'733'835,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'733'835,52
751 / 751 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. (lung.=80/2) SOMMANO cad. Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)	12,00	40,00			480,00 <hr/> 480,00	1,03	494,40
752 / 752 S01.01.002.0 1.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Baraccamenti ricovero</i> <i>Ufficio</i> SOMMANO m²		12,00 7,00			12,00 7,00 <hr/> 19,00	92,68	1'760,92
753 / 753 S01.01.002.0 1.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 752 [m² 19,00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO m²	11,00				209,00 <hr/> 209,00	3,44	718,96
754 / 754 S01.01.002.1 0.a 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO addetto					1,00 <hr/> 1,00	141,13	141,13
755 / 755 S01.01.002.1 0.b 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 754 [addetto 1,00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO addetto	11,00				11,00 <hr/> 11,00	12,58	138,38
756 / 756 S01.01.002.1 4.a 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero</i>	2,00			2,00	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		1'737'089,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		1'737'089,31
	<i>Ufficio</i>	1,00			1,00	1,00		
	SOMMANO cad					5,00	61,25	306,25
757 / 757 S01.01.002.1 4.b 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 756 [cad 5.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				55,00		
	SOMMANO cad					55,00	6,20	341,00
758 / 758 S01.01.002.1 5 29/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero 5 mesi/anno</i> <i>Ufficio 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	12,00 7,00			60,00 35,00		
	SOMMANO m ²					95,00	4,30	408,50
759 / 759 S01.01.002.1 6 23/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 752 [m ² 19.00]	12,00				228,00		
	SOMMANO m ²					228,00	17,63	4'019,64
760 / 760 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO cad					24,00	97,47	2'339,28
761 / 761 S01.01.002.3 0 23/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Al di sotto dei baraccamenti Vedi voce n° 752 [m ² 19.00]				0,20	3,80		
	SOMMANO m3					3,80	28,29	107,50
	Opere provvisoriale (SbCat 4)							
762 / 762 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
763 / 763 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto							
	A R I P O R T A R E							1'751'655,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'751'655,48
24/10/2019	con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
764 / 764 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
765 / 765 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
766 / 766 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
767 / 767 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
768 / 768 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		4,00		10,00	40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		1'760'669,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		1'760'669,48
	SOMMANO cad					40,00	6,36	254,40
769 / 769 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	4,00		10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,62	194,40
770 / 770 S01.01.003.1 1 17/09/2021	Protezione della sommità di tubo da ponteggio da mm 48 con copritesta in PVC. Fornitura e posa in opera.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,51	25,50
771 / 771 S01.01.003.1 2.b 17/09/2021	Guscio coprigiunto per ponteggio in PVC. Fornitura e posa in opera. Doppio.					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	3,02	271,80
772 / 772 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	6,92	664,32
773 / 773 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogrù. <i>n°2x 4 mq</i>	12,00		4,00	2,00	96,00		
	SOMMANO m ²					96,00	36,44	3'498,24
774 / 774 S01.01.005.2 5.a 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>1 montaggio sul bordo del manufatto</i>	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,61	152,20
775 / 775 S01.01.005.2 5.b 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 774 [m 20.00]	12,00				240,00		
	SOMMANO m					240,00	1,27	304,80
776 / 776 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 andatoie lunghe 5m e larghe 1,2m</i>	1,00	5,00	1,20	1,00	6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	16,23	97,38
777 / 777 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
	A R I P O R T A R E							1'766'132,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'766'132,52
	Vedi voce n° 776 [m² 6.00]	12,00				72,00		
	SOMMANO m²					72,00	0,94	67,68
778 / 778 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	76,01	1'824,24
779 / 779 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	51,98	1'663,36
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
780 / 780 S01.01.006.1 3.a 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6,00+1)</i>	6,00			7,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	15,57	653,94
781 / 781 S01.01.006.1 3.b 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Per ogni assemblaggio in opera di elementi modulari fino a cm 300 di altezza (2 rampe e 2 pianerottoli). <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6+1)</i>	1,00			7,00	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,24	638,68
782 / 782 S01.01.006.1 5.a 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	12,00			4,00	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	40,04	1'921,92
783 / 783 S01.01.006.1 5.b 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Per ogni montaggio e smontaggio di elemento pianerottolo e scala compresi ancoraggi. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	156,92	627,68
	A R I P O R T A R E							1'773'530,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'773'530,02
784 / 784 S01.01.006.3 3 18/09/2021	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a W 300, dato in opera su palo metallico di altezza cm 300, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,11	408,22
785 / 785 S01.01.006.3 5 18/09/2021	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione V 24, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>	12,00			3,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	7,14	257,04
786 / 786 S01.01.006.4 4 18/09/2021	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	14,34	1'434,00
787 / 787 S01.01.006.4 8 18/09/2021	Rilievo e segnalazione di linee elettriche o tubazioni sottotraccia mediante disegno sul muro con mezzi indelebili e indicazione della tipologia della canalizzazione e installazione di cartelli di segnalazione atti alla individuazione dei servizi. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,85	242,50
788 / 788 S01.01.006.4 9 18/09/2021	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	4,86	486,00
789 / 789 S01.01.006.5 5 22/10/2019	Canali di raccolta acque di lavorazione realizzati in terra mediante scavo nel terreno a sezione obbligatoria eseguito con mezzo meccanico con finitura manuale senza carico su mezzo di trasporto. <i>Paratia pali</i>		50,00	0,30	0,30	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	32,03	144,14
790 / 790 S01.01.006.5 7 22/10/2019	Rivestimento di canali di raccolta acque di lavorazione sez. m ² 0,5 con telo in PVC. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	46,64	2'332,00
791 / 791 S01.01.006.6 0 09/04/2020	Realizzazione di una vasca di contenimento fanghi per la loro decantazione, realizzata in terra, mediante scavo o costruzione di argine (altezza non superiore a cm 50 e dimensioni idonee al contenimento del liquido).		4,00	2,00		8,00		
	SOMMANO al m ² di invaso					8,00	7,86	62,88
792 / 792	Eventuale impermeabilizzazione della vasca di cui sopra con teli in							
	A R I P O R T A R E							1'778'896,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'778'896,80
S01.01.006.6 1 22/10/2019	PVC o altro materiale idoneo. Fornitura e posa in opera. <i>Acque di lavorazione</i> <i>*(lung.=4*2+2*(4+2)*0,5)</i>		14,00			14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	30,86	432,04
793 / 793 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 pompa di aggotamento per mesi di durata del cantiere</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	117,96	1'415,52
794 / 794 S01.01.006.7 0.b 30/12/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>1 ore al giorno per mesi di durata del cantiere</i>	12,00	30,00	2,00		720,00		
	SOMMANO ora					720,00	7,96	5'731,20
795 / 795 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	1,88	131,60
796 / 796 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	0,74	740,00
797 / 797 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,88	344,00
798 / 798 S01.01.006.8 2 18/09/2021	Impianto di depolverizzazione per silos cementi e materiale polverulento in genere, costituito da contenitore in lamiera metallica, filtri in uscita aria e sacco di detenzione polveri. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	12,75	76,50
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
799 / 799 S01.01.007.1 7 20/09/2021	Gabbatura di sostegno tubazione interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata mediante pali verticali in legno a distanza in legno a distanza non superiore a m 4 circa, pali orizzontali di sostegno e ancoraggio. Per tubazioni di diametro fino a cm 30. <i>Sostegno tubazioni interrate aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,78	2'689,00
800 / 800 S01.01.007.1	Gabbatura di sostegno di linee elettriche interrate scoperte in occasione di scavi, realizzata con pali in legno orizzontali, opportunamente							
	A R I P O R T A R E							1'790'456,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'790'456,66
8 20/09/2021	disposti e controventati e ancoraggio orizzontale continuo. <i>Sostegno tubazioni interrato aree di lavoro</i> SOMMANO m		50,00			50,00 50,00	43,80	2'190,00
MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE (Cat 2) Misure Preventive e Protettive (SbCat 7)								
801 / 801 S01.02.001.1 1 20/09/2021	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestinguente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione <i>Protezione area saldatura</i>	2,00			12,00	24,00 24,00	13,64	327,36
802 / 802 S01.02.001.1 2.a 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00	1,00	10,00 10,00	13,70	137,00
803 / 803 S01.02.001.1 2.b 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00	12,00	120,00 120,00	0,55	66,00
804 / 804 S01.02.001.1 4.a 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					2,00 2,00	53,89	107,78
805 / 805 S01.02.001.1 4.b 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 804 [cad 2.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				22,00 22,00	8,63	189,86
806 / 806 S01.01.006.7 9 23/10/2019	Impianto di aspirazione mobile con filtro per gas di saldatura e simili, tubo di aspirazione orientabile, portata m ² /ora 500. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Per 12 mesi</i>	1,00			12,00	12,00 12,00	33,99	407,88
807 / 807 S01.02.002.6 3 29/07/2021	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. <i>Per i soli lavoratori del cantiere</i>					10,00 10,00	17,77	177,70
	A R I P O R T A R E							1'794'060,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'794'060,24
808 / 808 S01.02.002.9 4 26/09/2021	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI 11578:2015 tipo B in corda in poliestere mm 16 ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio rapido e chiave fissa da mm 24 permette una tensione addizionale per ridurre la freccia. Resistenza: kN 4,9 in borsa di nailon fornita con due connettori (omologata fino a quattro operatori). Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,54	165,24
809 / 809 S01.02.002.9 9 20/09/2021	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Fornitura. <i>Da Posizionare a bordo canali e a bordo manufatti</i>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	40,09	240,54
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
810 / 810 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,55	466,50
811 / 811 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,74	98,22
812 / 812 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 811 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,46	190,38
813 / 813 S01.03.001.0 8 20/09/2021	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sez. mm ² 35.	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,28	458,40
814 / 814 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica 8 ore</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
815 / 815 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
816 / 816 S01.03.001.1 3	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'796'813,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		1'796'813,60
20/09/2021	SOMMANO cad					1,00	462,73	462,73
817 / 817 S01.03.001.1 4	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 811 [cad 3.00]	1,00				3,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					3,00	45,86	137,58
	Impianti antincendio (SbCat 9)							
818 / 820 S01.03.002.1 5	Lampada di tipo antideflagrante portatile a batteria ricaricabile non accessibile. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			6,00	72,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					72,00	13,10	943,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
819 / 821 S01.03.003.0 1	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas per realizzazione manufatto e posa tubazioni</i>	12,00			3,00	36,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					36,00	25,37	913,32
820 / 822 S01.03.003.0 3.a	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ventilazione Manufatto</i>					2,00		
20/09/2021	SOMMANO cad					2,00	384,31	768,62
821 / 823 S01.03.003.0 3.b	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 822 [cad 2.00]	10,00				20,00		
20/09/2021	SOMMANO mese					20,00	34,01	680,20
822 / 824 S01.03.003.0 4	Ventilatore elettrico da mc/ora 4.000, compresa posa in opera e collegamento elettrico fino a m 20. Costo orario.	6,00	21,00	10,00		1'260,00		
20/09/2021	SOMMANO ora					1'260,00	6,31	7'950,60
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
823 / 825 S01.04.001.0 1.b	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			20,00	240,00		
23/10/2019	SOMMANO cad					240,00	0,15	36,00
824 / 826 S01.04.001.0 2.b	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.							
	A R I P O R T A R E							1'808'705,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'808'705,85
23/10/2019		12,00			20,00	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	0,32	76,80
825 / 827 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	0,15	18,00
826 / 828 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,83	59,76
827 / 829 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,66	47,52
828 / 830 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,94	22,56
829 / 831 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. (par.ug.=20+20+10+6+6)	62,00				62,00		
	SOMMANO cad					62,00	6,84	424,08
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
830 / 832 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	3,36	403,20
831 / 833 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			5,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	4,63	277,80
832 / 834 S01.04.002.0 3	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con							
	A R I P O R T A R E							1'810'035,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'810'035,57
20/09/2021	rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			3,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	10,31	371,16
833 / 835 S01.04.002.0 5	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
22/09/2021						12,00	25,72	308,64
	SOMMANO cad							
834 / 836 S01.04.002.1 0.a	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			18,00	216,00		
20/09/2021						216,00	1,09	235,44
	SOMMANO cad							
	Avvisatori acustici (SbCat 16)							
835 / 837 S01.04.003.0 3.a	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
20/09/2021						12,00	33,72	404,64
	SOMMANO cad							
836 / 838 S01.04.003.0 3.b	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Posa in opera, compreso palo di sostegno altezza m 2,15 sensore, collegamento elettrico fino a m 20 della centralina, pronto all'uso.				1,00	1,00		
20/09/2021						1,00	680,62	680,62
	SOMMANO cad							
837 / 839 S01.04.003.0 4.a	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
20/09/2021						1,00	140,41	140,41
	SOMMANO cad							
838 / 840 S01.04.003.0 4.b	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 839 [cad 1.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				11,00		
20/09/2021						11,00	5,41	59,51
	SOMMANO cad							
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
839 / 846 S01.04.004.0	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di							
	A R I P O R T A R E							1'812'235,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'812'235,99
1 20/09/2021	soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,19	54,38
840 / 847 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,81	253,62
841 / 848 N.P. 010 20/09/2021	Gruetta a braccio brandeggiabile 180°, con portata 1500 Kg, per operazioni di accesso e soccorso. Dotata di due punti di aggancio per connettori EN362 e di un fermo per il braccio. Altezza totale 2,32 m, altezza al punto di connessione 2m, lunghezza braccio dall'asse della colonna al punto di connessione 1,46m, massima estensione del braccio dal punto di connessione al perimetro della piastra di ancoraggio 1m. Peso 158 kg (braccio 48kg colonna 110kg) Fori per il fissaggio alla struttura diametro 18mm (fissaggi M16 esclusi) Comprensivo di: 1 Basamento per gruetta a braccio brandeggiabile e tirafondi 1 Dispositivo con doppia funzione + piastra di fissaggio, anticaduta a richiamo automatico EN360 e argano EN 1496 per salvataggio persone in caso di emergenza, con fune da 30 m + staffa di fissaggio alla gruetta <i>Dispositivo per il recupero di persone in caso di emergenza</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'538,63	6'538,63
842 / 849 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	12,00				1,00		
	SOMMANO cad					12,00	17,80	213,60
843 / 850 N.P. 044 03/11/2021	Cestone sollevabile 4 persone +barella Dimensioni MM 2500 x 1400 x H 1280/2400 Sportello entrata con apertura a libro Portata KG 600 Verniciatura in colore ROSSO RAL 3000 Spese di trasporto incluse <i>Manufatto</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'879,07	6'879,07
844 / 851 S01.04.004.0 8.b 03/11/2021	Cestello per sollevamento di emergenza persone di dimensioni cm 140 x 100 x 232 h, capacità kg 300, conforme norma UNI EN 14502-1:2010. Nolo autogrù. <i>Manufatto</i>	1,00				12,00		
	SOMMANO ora					12,00	71,82	861,84
845 / 852 S01.04.004.1 1 20/09/2021	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa W 5 mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 coppia per 12 mesi</i>	12,00				1,00		
	SOMMANO cad					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		1'827'037,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		1'827'037,13
	SOMMANO coppia					12,00	14,90	178,80
846 / 853 S01.04.004.1 7.a 30/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Montaggio e smontaggio comprensivo di manutenzioni e revisioni. <i>Manufatto</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'103,70	9'103,70
847 / 854 S01.04.004.1 7.b 28/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Manufatto</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2'768,15	33'217,80
848 / 855 S01.04.004.1 9 23/09/2021	Siringa autoiniettante con dose standard di adrenalina da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione). Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	79,93	799,30
849 / 856 S01.04.004.2 0 23/09/2021	Set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,39	143,90
850 / 857 S01.04.004.2 1 23/09/2021	Confezione di repellente per insetti e aracnidi da applicarsi sulla pelle e/ o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate da I0,5. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,77	77,70
	Illuminazione di emergenza (SbCat 19)							
851 / 818 S01.04.005.0 1.a 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	99,39	298,17
852 / 819 S01.04.005.0 1.b 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 818 [cad 3.00]	12,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	5,37	193,32
	A R I P O R T A R E							1'871'049,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'871'049,82
853 / 841 S01.04.005.0 2.f 20/09/2021	Linea alimentazione con cavo tipo HO7RN-F, o equivalente, tripolare, applicata in interno o esterno a parete o fascettato su tesata, o posata entro tubazione. Fornitura Conduttori di sez. mm2 25.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	31,03	1'551,50
854 / 842 S01.04.005.0 7 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 30, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	315,99	3'791,88
855 / 843 S01.04.005.0 8 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. <i>Si ipotizza 2 ore a settimana</i>	12,00	4,00	2,00		96,00		
	SOMMANO ora					96,00	14,72	1'413,12
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
856 / 844 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,59	95,40
857 / 845 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,07	484,20
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
858 / 858 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese). <i>2 addetti</i>	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	253,76	6'090,24
859 / 859 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). <i>10 lavoratori 1 volta all'anno</i>	1,00			10,00	10,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					10,00	76,76	767,60
	A R I P O R T A R E							1'885'243,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'885'243,76
	Procedure e misure di sicurezza (SbCat 21)							
860 / 860 S01.05.008 23/10/2019	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione. <i>3 responsabili 1 volta al mese</i>	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO pro capite					36,00	206,31	7'427,16
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
861 / 883 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	23,99	599,75
862 / 884 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	28,68	717,00
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
863 / 861 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	92,68	556,08
864 / 862 S01.01.002.0 1.b	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di							
	A R I P O R T A R E							1'894'543,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'894'543,75
09/06/2021	lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=12-1)	11,00	6,00			66,00		
	SOMMANO m ²					66,00	3,44	227,04
865 / 863 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	26,00	10,00	12,00	3'120,00		
	SOMMANO cad.					3'120,00	0,78	2'433,60
866 / 864 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
867 / 865 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	12,00	10,00	2'520,00		
	SOMMANO cad.					2'520,00	0,50	1'260,00
868 / 866 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	SOMMANO cad.					480,00	1,32	633,60
869 / 867 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	12,00	10,00	240,00		
	SOMMANO cad.					240,00	5,99	1'437,60
870 / 868 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	12,00		144,00		
	SOMMANO cad.					144,00	10,00	1'440,00
871 / 869 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	A R I P O R T A R E					480,00		1'902'101,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					480,00		1'902'101,59
	SOMMANO cad.					480,00	1,84	883,20
872 / 870 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area logistica</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	48,50	194,00
873 / 871 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 a mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad.					12,00	60,00	720,00
874 / 872 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>2 flaconi a settimana</i>	2,00	4,00	12,00		96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	2,50	240,00
875 / 873 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m ² ; <i>1 volta al mese</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	78,00	936,00
876 / 874 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		26,00	12,00	312,00		
	SOMMANO Giorno					312,00	4,92	1'535,04
877 / 875 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	12,00	288,00		
	SOMMANO cad.					288,00	14,19	4'086,72
878 / 876 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					10,00 10,00		
	SOMMANO cad.					20,00	14,00	280,00
879 / 877 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
880 / 878	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale							
	A R I P O R T A R E							1'911'224,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'916'887,38
	AREA CANTIERE 8 - PPS - C.I. PINETA SACCHETTI (SpCat 8) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
885 / 885 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere principale</i>		350,00		2,00	700,00		
	SOMMANO m ²					700,00	8,80	6'160,00
886 / 886 S01.01.001.0 1.b 14/04/2020	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 885 [m ² 700.00] *(par.ug.=26-1)	25,00				17'500,00		
	SOMMANO m ²					17'500,00	3,16	55'300,00
887 / 887 S01.01.001.1 6.a 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		6,00		2,00	12,00		
	SOMMANO m ²					12,00	9,53	114,36
888 / 888 S01.01.001.1 6.b 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 887 [m ² 12.00] *(par.ug.=26-1)	25,00				300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	5,34	1'602,00
889 / 889 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	2,93	879,00
890 / 890 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 889 [m 300.00] *(par.ug.=26-1)	25,00				7'500,00		
	SOMMANO m					7'500,00	0,41	3'075,00
891 / 891 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 889 [m 300.00]	26,00				7'800,00		
	SOMMANO m					7'800,00	2,03	15'834,00
892 / 892	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni							
	A R I P O R T A R E							1'999'851,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'999'851,74
S01.01.001.1 0 13/09/2021	<p> mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 889 [m 300.00] *(H/peso=1/3,35)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	26,00			0,30	2'340,00		
						2'340,00	0,15	351,00
893 / 893 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	<p>Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 889 [m 300.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>				2,00	600,00		
						600,00	2,46	1'476,00
894 / 894 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	<p>Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 893 [m² 600.00] *(par.ug.=26-1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	25,00				15'000,00		
						15'000,00	0,06	900,00
895 / 895 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	<p>Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	26,00	25,00			650,00		
						650,00	3,46	2'249,00
896 / 896 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	26,00	100,00			2'600,00		
						2'600,00	0,31	806,00
897 / 897 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	26,00	100,00			2'600,00		
						2'600,00	2,34	6'084,00
898 / 898 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	26,00	80,00			2'080,00		
						2'080,00	2,12	4'409,60
899 / 899 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		80,00			80,00		
						80,00	19,75	1'580,00
	A R I P O R T A R E							2'017'707,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'017'707,34
900 / 900 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. (lung.=80/2) SOMMANO cad.	26,00	40,00			1'040,00 <hr/> 1'040,00	1,03	1'071,20
	Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)							
901 / 901 S01.01.002.0 1.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Baraccamenti ricovero</i> <i>Ufficio</i> SOMMANO m ²		12,00 7,00			12,00 7,00 <hr/> 19,00	92,68	1'760,92
902 / 902 S01.01.002.0 1.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 901 [m ² 19.00] *(par.ug.=26-1) SOMMANO m ²	25,00				475,00 <hr/> 475,00	3,44	1'634,00
903 / 903 S01.01.002.1 0.a 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO addetto					1,00 <hr/> 1,00	141,13	141,13
904 / 904 S01.01.002.1 0.b 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 903 [addetto 1.00] *(par.ug.=26-1) SOMMANO addetto	25,00				25,00 <hr/> 25,00	12,58	314,50
905 / 905 S01.01.002.1 4.a	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							2'022'629,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'022'629,09
29/07/2021	<i>Baraccamenti ricovero Ufficio</i>	2,00 1,00			2,00 1,00	4,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	61,25	306,25
906 / 906 S01.01.002.1 4.b 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 905 [cad 5.00] *(par.ug.=26-1)	25,00				125,00		
	SOMMANO cad					125,00	6,20	775,00
907 / 907 S01.01.002.1 5 29/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero 5 mesi/anno Ufficio 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	12,00 7,00			60,00 35,00		
	SOMMANO m ²					95,00	4,30	408,50
908 / 908 S01.01.002.1 6 23/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 901 [m ² 19.00]	8,00				152,00		
	SOMMANO m ²					152,00	17,63	2'679,76
909 / 909 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	26,00	2,00			52,00		
	SOMMANO cad					52,00	97,47	5'068,44
910 / 910 S01.01.002.3 0 23/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Al di sotto dei baraccamenti Vedi voce n° 901 [m ² 19.00]				0,20	3,80		
	SOMMANO m3					3,80	28,29	107,50
	Opere provvisionali (SbCat 4)							
911 / 911 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i> <i>Ponteggi per Edifici</i> <i>Ponteggi opere fuori terra</i>		45,00 200,00 60,00		20,00 30,00 20,00	900,00 6'000,00 1'200,00		
	SOMMANO m ²					8'100,00	17,61	142'641,00
	A R I P O R T A R E							2'174'615,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'174'615,54
912 / 912 S01.01.003.0 3.b 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto</i> <i>Pareti edifici</i> <i>Ponteggi opere fuori terra</i>	3,00 3,00 3,00	45,00 200,00 60,00		20,00 30,00 20,00	2'700,00 18'000,00 3'600,00		
	SOMMANO m ²					24'300,00	4,74	115'182,00
913 / 913 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i> <i>Pareti edifici 10 % del ponteggio a telai</i> <i>Pareti opere fuori terra 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10 0,10 0,10	45,00 200,00 60,00		20,00 30,00 20,00	90,00 600,00 120,00		
	SOMMANO cad					810,00	14,27	11'558,70
914 / 914 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i> <i>Pareti edifici 10 % del ponteggio a telai</i> <i>Pareti opere fuori terra 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10 0,10 0,10	45,00 200,00 60,00	3,00 3,00 3,00	20,00 30,00 20,00	270,00 1'800,00 360,00		
	SOMMANO cad					2'430,00	5,32	12'927,60
915 / 915 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i> <i>Pareti edifici</i> <i>Pareti opere fuori terra</i>		45,00 200,00 60,00	1,05 1,05 1,05	10,00 30,00 20,00	472,50 6'300,00 1'260,00		
	SOMMANO m ²					8'032,50	6,21	49'881,82
916 / 916 S01.01.003.0 7.b	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese							
	A R I P O R T A R E							2'364'165,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'364'165,66
22/10/2019	successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i> <i>Pareti edifici</i> <i>Pareti opere fuori terra</i>	3,00 3,00 3,00	45,00 200,00 60,00	1,05 1,05 1,05	10,00 15,00 10,00	1'417,50 9'450,00 1'890,00		
	SOMMANO m ²					12'757,50	1,29	16'457,18
917 / 917 S01.01.003.1 0.a	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
22/10/2019	<i>Pareti manufatto</i> <i>Pareti edifici</i> <i>Pareti opere fuori terra</i>		10,00 10,00 10,00		10,00 10,00 10,00	100,00 100,00 100,00		
	SOMMANO cad					300,00	6,36	1'908,00
918 / 918 S01.01.003.1 0.b	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
22/10/2019	<i>Pareti manufatto</i> <i>Pareti edifici</i> <i>Pareti opere fuori terra</i>	3,00 3,00 3,00	10,00 10,00 10,00		10,00 10,00 10,00	300,00 300,00 300,00		
	SOMMANO cad					900,00	1,62	1'458,00
919 / 919 S01.01.003.1 1	Protezione della sommità di tubo da ponteggio da mm 48 con copristesa in PVC. Fornitura e posa in opera.							
17/09/2021						1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	0,51	510,00
920 / 920 S01.01.003.1 2.b	Guscio coprigiunto per ponteggio in PVC. Fornitura e posa in opera. Doppio.							
17/09/2021						1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	3,02	3'020,00
921 / 921 S01.01.005.0 6.a	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.							
17/09/2021	<i>n° 2 x 4mq</i>	26,00		4,00	2,00	208,00		
	SOMMANO m ²					208,00	6,92	1'439,36
922 / 922 S01.01.005.0 6.b	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru.							
17/09/2021	<i>n° 2x 4 mq</i>	26,00		4,00	2,00	208,00		
	SOMMANO m ²					208,00	36,44	7'579,52
923 / 923 S01.01.005.2 5.a	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
17/09/2021	<i>1 montaggio sul bordo del manufatto</i>	1,00	45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	7,61	342,45
924 / 924 S01.01.005.2 5.b	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
17/09/2021	<i>Vedi voce n° 923 [m 45.00]</i>	26,00				1'170,00		
	A R I P O R T A R E					1'170,00		2'396'880,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'170,00		2'396'880,17
	SOMMANO m					1'170,00	1,27	1'485,90
925 / 925 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 andatoie lunghe 5m e larghe 1,2m</i>	1,00	5,00	1,20	1,00	6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	16,23	97,38
926 / 926 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 925 [m ² 6.00]	26,00				156,00		
	SOMMANO m ²					156,00	0,94	146,64
927 / 927 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	76,01	1'824,24
928 / 928 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	51,98	1'663,36
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
929 / 929 S01.01.006.1 3.a 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6,00+1)</i>	6,00			7,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	15,57	653,94
930 / 930 S01.01.006.1 3.b 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Per ogni assemblaggio in opera di elementi modulari fino a cm 300 di altezza (2 rampe e 2 pianerottoli). <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6+1)</i>	1,00			7,00	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,24	638,68
	A R I P O R T A R E							2'403'390,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'403'390,31
931 / 931 S01.01.006.1 5.a 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	40,04	1'281,28
932 / 932 S01.01.006.1 5.b 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Per ogni montaggio e smontaggio di elemento pianerottolo e scala compresi ancoraggi. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	156,92	627,68
933 / 933 S01.01.006.3 3 18/09/2021	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a W 300, dato in opera su palo metallico di altezza cm 300, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,11	408,22
934 / 934 S01.01.006.3 5 18/09/2021	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione V 24, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>	8,00			3,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	7,14	171,36
935 / 935 S01.01.006.4 4 18/09/2021	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	14,34	7'170,00
936 / 936 S01.01.006.4 8 18/09/2021	Rilievo e segnalazione di linee elettriche o tubazioni sottotraccia mediante disegno sul muro con mezzi indelebili e indicazione della tipologia della canalizzazione e installazione di cartelli di segnalazione atti alla individuazione dei servizi. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,85	242,50
937 / 937 S01.01.006.4 9 18/09/2021	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	4,86	486,00
938 / 938 S01.01.006.5 5 22/10/2019	Canali di raccolta acque di lavorazione realizzati in terra mediante scavo nel terreno a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico con finitura manuale senza carico su mezzo di trasporto. <i>Paratia pali</i>		50,00	0,30	0,30	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	32,03	144,14
	A R I P O R T A R E							2'413'921,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'413'921,49
939 / 939 S01.01.006.5 7 22/10/2019	Rivestimento di canali di raccolta acque di lavorazione sez. m ² 0,5 con telo in PVC. Fornitura e posa in opera. SOMMANO m		50,00			50,00		
						50,00	46,64	2'332,00
940 / 940 S01.01.006.6 0 09/04/2020	Realizzazione di una vasca di contenimento fanghi per la loro decantazione, realizzata in terra, mediante scavo o costruzione di argine (altezza non superiore a cm 50 e dimensioni idonee al contenimento del liquido). SOMMANO al m ² di invaso		4,00	2,00		8,00		
						8,00	7,86	62,88
941 / 941 S01.01.006.6 1 22/10/2019	Eventuale impermeabilizzazione della vasca di cui sopra con teli in PVC o altro materiale idoneo. Fornitura e posa in opera. <i>Acque di lavorazione</i> <i>*(lung.=4*2+2*(4+2)*0,5)</i> SOMMANO m ²		14,00			14,00		
						14,00	30,86	432,04
942 / 942 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>I pompa di aggotamento per mesi di durata del cantiere</i> SOMMANO cad	26,00				1,00	26,00	
						26,00	117,96	3'066,96
943 / 943 S01.01.006.7 0.b 30/12/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>I ore al giorno per mesi di durata del cantiere</i> SOMMANO ora	26,00	30,00	2,00			1'560,00	
						1'560,00	7,96	12'417,60
944 / 944 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i> SOMMANO m		45,00					
						45,00	1,88	84,60
945 / 945 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i> SOMMANO cad							
						1'000,00		
						1'000,00	0,74	740,00
946 / 946 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera. SOMMANO m		50,00					
						50,00		
						50,00	6,88	344,00
947 / 947 S01.01.006.8 2 18/09/2021	Impianto di depolverizzazione per silos cementi e materiale polverulento in genere, costituito da contenitore in lamiera metallica, filtri in uscita aria e sacco di detenzione polveri. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00				1,00	6,00	
						6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		2'433'401,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		2'433'401,57
	SOMMANO cad					6,00	12,75	76,50
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
948 / 948 S01.01.007.1 7 20/09/2021	Gabbiatura di sostegno tubazione interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata mediante pali verticali in legno a distanza in legno a distanza non superiore a m 4 circa, pali orizzontali di sostegno e ancoraggio. Per tubazioni di diametro fino a cm 30. <i>Sostegno tubazioni interrata aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,78	2'689,00
949 / 949 S01.01.007.1 8 20/09/2021	Gabbiatura di sostegno di linee elettriche interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata con pali in legno orizzontali, opportunamente disposti e controventati e ancoraggio orizzontale continuo. <i>Sostegno tubazioni interrata aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	43,80	2'190,00
	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE (Cat 2) Misure Preventive e Protettive (SbCat 7)							
950 / 950 S01.02.001.1 1 20/09/2021	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestingente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione <i>Protezione area saldatura</i>	2,00			8,00	16,00		
	SOMMANO mese					16,00	13,64	218,24
951 / 951 S01.02.001.1 2.a 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00	1,00	10,00		
	SOMMANO mq					10,00	13,70	137,00
952 / 952 S01.02.001.1 2.b 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00	8,00	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	0,55	44,00
953 / 953 S01.02.001.1 4.a 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	53,89	107,78
954 / 954 S01.02.001.1 4.b 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 953 [cad 2.00] *(par.ug.=8-1)	7,00				14,00		
	A R I P O R T A R E					14,00		2'438'864,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,00		2'438'864,09
	SOMMANO cad					14,00	8,63	120,82
955 / 955 S01.01.006.7 9 23/10/2019	Impianto di aspirazione mobile con filtro per gas di saldatura e simili, tubo di aspirazione orientabile, portata m ² /ora 500. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Per 8 mesi</i>	1,00			8,00	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	33,99	271,92
956 / 956 S01.02.002.6 3 29/07/2021	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. <i>Per i soli lavoratori del cantiere</i>					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	17,77	177,70
957 / 957 S01.02.002.9 4 26/09/2021	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI 11578:2015 tipo B in corda in poliestere mm 16 ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio rapido e chiave fissa da mm 24 permette una tensione aggiuntiva per ridurre la freccia. Resistenza: kN 4,9 in borsa di nylon fornita con due connettori (omologata fino a quattro operatori). Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,54	165,24
958 / 958 S01.02.002.9 9 20/09/2021	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Fornitura. <i>Da Posizionare a bordo canali e a bordo manufatti</i>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	40,09	240,54
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
959 / 959 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,55	466,50
960 / 960 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispensore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,74	98,22
961 / 961 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 960 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,46	190,38
962 / 962 S01.03.001.0 8 20/09/2021	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sez. mm ² 35.	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,28	458,40
	A R I P O R T A R E							2'441'053,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'441'053,81
963 / 963 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica 8 ore</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
964 / 964 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
965 / 965 S01.03.001.1 3 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	462,73	462,73
966 / 966 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 960 [cad 3.00]	1,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	45,86	137,58
	Impianti antincendio (SbCat 9)							
967 / 969 S01.03.002.1 5 20/09/2021	Lampada di tipo antideflagrante portatile a batteria ricaricabile non accessibile. Nolo per ogni mese o frazione.	8,00			6,00	48,00		
	SOMMANO cad					48,00	13,10	628,80
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
968 / 970 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas per realizzazione manufatto e posa tubazioni</i>	8,00			3,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	25,37	608,88
969 / 971 S01.03.003.0 3.a 20/09/2021	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ventilazione Manufatto</i>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	384,31	768,62
970 / 972 S01.03.003.0 3.b 20/09/2021	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 971 [cad 2.00]	10,00				20,00		
	SOMMANO mese					20,00	34,01	680,20
971 / 973 S01.03.003.0 4 20/09/2021	Ventilatore elettrico da mc/ora 4.000, compresa posa in opera e collegamento elettrico fino a m 20. Costo orario.	6,00	21,00	8,00		1'008,00		
	SOMMANO ora					1'008,00	6,31	6'360,48
	A R I P O R T A R E							2'451'835,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'451'835,18
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
972 / 974 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	26,00			10,00	260,00		
	SOMMANO cad					260,00	0,15	39,00
973 / 975 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.	26,00			10,00	260,00		
	SOMMANO cad					260,00	0,32	83,20
974 / 976 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	26,00			10,00	260,00		
	SOMMANO cad					260,00	0,15	39,00
975 / 977 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.	26,00			6,00	156,00		
	SOMMANO cad					156,00	0,83	129,48
976 / 978 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250.	26,00			6,00	156,00		
	SOMMANO cad					156,00	0,66	102,96
977 / 979 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	26,00			2,00	52,00		
	SOMMANO cad					52,00	0,94	48,88
978 / 980 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. (par.ug.=10+10+10+6+6+2)	44,00				44,00		
	SOMMANO cad					44,00	6,84	300,96
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
979 / 981 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	26,00			10,00	260,00		
	A R I P O R T A R E					260,00		2'452'578,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					260,00		2'452'578,66
	SOMMANO cad					260,00	3,36	873,60
980 / 982 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	26,00			5,00	130,00		
	SOMMANO cad					130,00	4,63	601,90
981 / 983 S01.04.002.0 3 20/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	26,00			3,00	78,00		
	SOMMANO cad					78,00	10,31	804,18
982 / 984 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	26,00			1,00	26,00		
	SOMMANO cad					26,00	25,72	668,72
983 / 985 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	26,00			18,00	468,00		
	SOMMANO cad					468,00	1,09	510,12
	Avvisatori acustici (SbCat 16)							
984 / 986 S01.04.003.0 3.a 20/09/2021	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Nolo per ogni mese o frazione.	8,00			1,00	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	33,72	269,76
985 / 987 S01.04.003.0 3.b 20/09/2021	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Posa in opera, compreso palo di sostegno altezza m 2,15 sensore, collegamento elettrico fino a m 20 della centralina, pronto all'uso.				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	680,62	680,62
986 / 988 S01.04.003.0 4.a 20/09/2021	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	140,41	140,41
	A R I P O R T A R E							2'457'127,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'457'127,97
987 / 989 S01.04.003.0 4.b 20/09/2021	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 988 [cad 1.00] *(par.ug.=8-1)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	5,41	37,87
Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)								
988 / 995 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,19	54,38
989 / 996 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,81	253,62
990 / 997 N.P. 010 20/09/2021	Gruetta a braccio brandeggiabile 180°, con portata 1500 Kg, per operazioni di accesso e soccorso. Dotata di due punti di aggancio per connettori EN362 e di un fermo per il braccio. Altezza totale 2,32 m, altezza al punto di connessione 2m, lunghezza braccio dall'asse della colonna al punto di connessione 1,46m, massima estensione del braccio dal punto di connessione al perimetro della piastra di ancoraggio 1m. Peso 158 kg (braccio 48kg colonna 110kg) Fori per il fissaggio alla struttura diametro 18mm (fissaggi M16 esclusi) Comprensivo di: 1 Basamento per gruetta a braccio brandeggiabile e tirafondi 1 Dispositivo con doppia funzione + piastra di fissaggio, anticaduta a richiamo automatico EN360 e argano EN 1496 per salvataggio persone in caso di emergenza, con fune da 30 m + staffa di fissaggio alla gruetta <i>Dispositivo per il recupero di persone in caso di emergenza</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'538,63	6'538,63
991 / 998 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorrosivo anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestingente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	8,00				1,00		
	SOMMANO cad					8,00	17,80	142,40
992 / 999 N.P. 044 03/11/2021	Cestone sollevabile 4 persone +barella Dimensioni MM 2500 x 1400 x H 1280/2400 Sportello entrata con apertura a libro Portata KG 600 Verniciatura in colore ROSSO RAL 3000 Spese di trasporto incluse <i>Manufatto</i>					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'464'154,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'464'154,87
	SOMMANO cadauno					1,00	6'879,07	6'879,07
993 / 1000 S01.04.004.0 8.b 03/11/2021	Cestello per sollevamento di emergenza persone di dimensioni cm 140 x 100 x 232 h, capacità kg 300, conforme norma UNI EN 14502-1:2010. Nolo autogrù. <i>Manufatto</i>	1,00			8,00	8,00		
	SOMMANO ora					8,00	71,82	574,56
994 / 1001 S01.04.004.1 1 20/09/2021	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa W 5 mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 coppia per 12 mesi</i>	8,00			1,00	8,00		
	SOMMANO coppia					8,00	14,90	119,20
995 / 1002 S01.04.004.1 7.a 30/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Montaggio e smontaggio comprensivo di manutenzioni e revisioni. <i>Manufatto</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'103,70	9'103,70
996 / 1003 S01.04.004.1 7.b 28/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Manufatto</i>	8,00			1,00	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	2'768,15	22'145,20
	Illuminazione di emergenza (SbCat 19)							
997 / 967 S01.04.005.0 1.a 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	99,39	298,17
998 / 968 S01.04.005.0 1.b 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 967 [cad 3.00]	8,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	5,37	128,88
999 / 990 S01.04.005.0 2.f 20/09/2021	Linea alimentazione con cavo tipo HO7RN-F, o equivalente, tripolare, applicata in interno o esterno a parete o fascettato su tesata, o posata entro tubazione. Fornitura Conduttori di sez. mm2 25.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	31,03	1'551,50
1000 / 991 S01.04.005.0	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 30, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana,							
	A R I P O R T A R E							2'504'955,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'504'955,15
7 20/09/2021	esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.	8,00			1,00	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	315,99	2'527,92
1001 / 992 S01.04.005.0 8 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. <i>Si ipotizza 2 ore a settimana</i>	8,00	4,00	2,00		64,00		
	SOMMANO ora					64,00	14,72	942,08
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
1002 / 993 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	26,00			5,00	130,00		
	SOMMANO cad					130,00	1,59	206,70
1003 / 994 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	26,00			5,00	130,00		
	SOMMANO cad					130,00	8,07	1'049,10
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
1004 / 1004 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese). <i>2 addetti</i>	8,00			2,00	16,00		
	SOMMANO pro capite					16,00	253,76	4'060,16
1005 / 1005 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). <i>10 lavoratori 1 volta all'anno</i>	2,00			10,00	20,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					20,00	76,76	1'535,20
	Procedure e misure di sicurezza (SbCat 21)							
1006 / 1006 S01.05.005 23/10/2019	Innaffiamento antipolvere eseguito con autobotte, con operatore comprensivo di consumi ed ogni altro onere di funzionamento. Costo orario. <i>Innaffiamento di 1/2 ora nelle aree di cantiere per 4 mesi all'anno nei giorni lavorativi *(lung.=1*4*30)</i>	0,50	120,00			60,00		
	A R I P O R T A R E					60,00		2'515'276,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					60,00		2'515'276,31
	SOMMANO ora					60,00	184,37	11'062,20
1007 / 1007 S01.05.008 23/10/2019	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione. <i>1 responsabile 1 volta al mese</i>	24,00	1,00			24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	206,31	4'951,44
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
1008 / 1030 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	23,99	599,75
1009 / 1031 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	28,68	717,00
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
1010 / 1008 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m²					6,00	92,68	556,08
1011 / 1009 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere							
	A R I P O R T A R E							2'533'162,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'533'162,78
	d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=26-1)	25,00	6,00			150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	3,44	516,00
1012 / 1010 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	26,00	10,00	8,00	2'080,00		
	SOMMANO cad.					2'080,00	0,78	1'622,40
1013 / 1011 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
1014 / 1012 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	26,00	10,00	5'460,00		
	SOMMANO cad.					5'460,00	0,50	2'730,00
1015 / 1013 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	26,00	10,00	1'040,00		
	SOMMANO cad.					1'040,00	1,32	1'372,80
1016 / 1014 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	26,00	10,00	520,00		
	SOMMANO cad.					520,00	5,99	3'114,80
1017 / 1015 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	26,00		312,00		
	SOMMANO cad.					312,00	10,00	3'120,00
1018 / 1016 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	26,00	10,00	1'040,00		
	SOMMANO cad.					1'040,00	1,84	1'913,60
	A R I P O R T A R E							2'547'678,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'547'678,38
1019 / 1017 S01.08.018.a 14/06/2021	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml. <i>Area logistica</i>	1,00			4,00	4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	48,50	194,00
1020 / 1018 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 a mese</i>	1,00			8,00	8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	60,00	480,00
1021 / 1019 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>2 flaconi a settimana</i>	2,00	4,00	26,00		208,00		
	SOMMANO cad.					208,00	2,50	520,00
1022 / 1020 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m²; <i>1 volta al mese</i>	1,00			8,00	8,00		
	SOMMANO cad					8,00	78,00	624,00
1023 / 1021 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i>	1,00		26,00	8,00	208,00		
	SOMMANO Giorno					208,00	4,92	1'023,36
1024 / 1022 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione.	3,00	2,00	4,00	8,00	192,00		
	SOMMANO cad.					192,00	14,19	2'724,48
1025 / 1023 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica Cantiere operativo</i>					10,00 10,00		
	SOMMANO cad.					20,00	14,00	280,00
1026 / 1024 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	247,94	247,94
1027 / 1025 S01.08.028.b	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75.							
	A R I P O R T A R E							2'553'772,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'557'698,17
	AREA CANTIERE 9 - 10- PZP (SpCat 9) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
1032 / 1032 S01.01.001.0 1.a 22/10/2019	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Cantiere 9 cantiere 10</i>		100,00 100,00		2,00 2,00	200,00 200,00		
	SOMMANO m ²					400,00	8,80	3'520,00
1033 / 1033 S01.01.001.0 1.b 14/04/2020	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1032 [m ² 400.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				4'400,00		
	SOMMANO m ²					4'400,00	3,16	13'904,00
1034 / 1034 S01.01.001.1 6.a 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Cantiere 9 e 10	2,00	6,00		2,00	24,00		
	SOMMANO m ²					24,00	9,53	228,72
1035 / 1035 S01.01.001.1 6.b 23/10/2019	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura totale con lamiera ondulata o grecata. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1034 [m ² 24.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				264,00		
	SOMMANO m ²					264,00	5,34	1'409,76
1036 / 1036 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	2,00	200,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	2,93	1'172,00
1037 / 1037 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1036 [m 400.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				4'400,00		
	SOMMANO m					4'400,00	0,41	1'804,00
1038 / 1038 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 1036 [m 400.00]	12,00				4'800,00		
	SOMMANO m					4'800,00	2,03	9'744,00
1039 / 1039	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni							
	A R I P O R T A R E							2'589'480,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'589'480,65
S01.01.001.1 0 13/09/2021	<p> mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 1036 [m 400.00] *(H/peso=1/3,35)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	12,00			0,30	1'440,00		
						1'440,00	0,15	216,00
1040 / 1040 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	<p>Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 1036 [m 400.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>				2,00	800,00		
						800,00	2,46	1'968,00
1041 / 1041 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	<p>Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1040 [m² 800.00] *(par.ug.=12-1)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	11,00				8'800,00		
						8'800,00	0,06	528,00
1042 / 1042 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	<p>Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	12,00	50,00			600,00		
						600,00	3,46	2'076,00
1043 / 1043 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	12,00	200,00			2'400,00		
						2'400,00	0,31	744,00
1044 / 1044 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	<p>Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	12,00	100,00			1'200,00		
						1'200,00	2,34	2'808,00
1045 / 1045 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i></p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	12,00	80,00			960,00		
						960,00	2,12	2'035,20
1046 / 1046 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	<p>Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		80,00			80,00		
						80,00	19,75	1'580,00
	A R I P O R T A R E							2'601'435,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'601'435,85
1047 / 1047 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. (lung.=80/2) SOMMANO cad.	12,00	40,00			480,00 480,00	1,03	494,40
	Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)							
1048 / 1048 S01.01.002.0 1.a 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Baraccamenti ricovero</i> <i>Ufficio</i> SOMMANO m ²	2,00 2,00	12,00 7,00			24,00 14,00 38,00	92,68	3'521,84
1049 / 1049 S01.01.002.0 1.b 23/10/2019	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). Vedi voce n° 1048 [m ² 38.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO m ²	11,00				418,00 418,00	3,44	1'437,92
1050 / 1050 S01.01.002.1 0.a 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetteria, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO addetto					2,00 2,00	141,13	282,26
1051 / 1051 S01.01.002.1 0.b 18/09/2021	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania con cassetteria, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1050 [addetto 2.00] *(par.ug.=12-1) SOMMANO addetto	11,00				22,00 22,00	12,58	276,76
1052 / 1052 S01.01.002.1 4.a	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.							
	A R I P O R T A R E							2'607'449,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'607'449,03
29/07/2021	<i>Baraccamenti ricovero Ufficio</i>	2,00 2,00			2,00 1,00	4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	61,25	367,50
1053 / 1053 S01.01.002.1 4.b 29/07/2021	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 posato a parete per riscaldamento ambienti sino a m ² 25 compreso allacciamento all'impianto elettrico esistente. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1052 [cad 6.00] *(par.ug.=12-1)	11,00				66,00		
	SOMMANO cad					66,00	6,20	409,20
1054 / 1054 S01.01.002.1 5 29/07/2021	Riscaldamento elettrico con ventilconvettore. Costo del consumo elettrico per mese o frazione. <i>Baraccamenti ricovero 5 mesi/anno Ufficio 5 mesi/anno</i>	5,00 5,00	12,00 7,00		2,00 2,00	120,00 70,00		
	SOMMANO m ²					190,00	4,30	817,00
1055 / 1055 S01.01.002.1 6 23/10/2019	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi. Costo mensile. Vedi voce n° 1048 [m ² 38.00]	12,00				456,00		
	SOMMANO m ²					456,00	17,63	8'039,28
1056 / 1056 S01.01.002.2 5 28/07/2021	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.	12,00	2,00			24,00		
	SOMMANO cad					24,00	97,47	2'339,28
1057 / 1057 S01.01.002.3 0 23/10/2019	Piattaforma per baraccamenti/deposito costituita da traversine in legno distanziate di m 1, di sez. cm 15 x 15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Fornitura e posa in opera. Al di sotto dei baraccamenti Vedi voce n° 1048 [m ² 38.00]				0,20	7,60		
	SOMMANO m3					7,60	28,29	215,00
	Opere provvisionali (SbCat 4)							
1058 / 1058 S01.01.003.0 3.a 24/10/2019	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiè, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00		20,00	400,00		
	SOMMANO m ²					400,00	17,61	7'044,00
1059 / 1059 S01.01.003.0	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato							
	A R I P O R T A R E							2'626'680,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'626'680,29
3.b 24/10/2019	piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00		20,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	4,74	5'688,00
1060 / 1060 S01.01.003.0 1.a 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00		20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	14,27	570,80
1061 / 1061 S01.01.003.0 1.b 22/10/2019	Ponteggio metallico a tubo e giunto realizzato in tubolari metallici con adeguata protezione contro la corrosione, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per ponteggi con altezza fino a m 20. Valutati al giunto (Indicativamente: configurazioni standard 1,8 giunti/m ² - configurazioni media complessità, 2,2 giunti/m ² - configurazioni elevata complessità, 3,5 giunti/m ²). Noleggio per ogni mese successivo o frazione alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. <i>Pareti manufatto 10 % del ponteggio a telai</i>	0,10	20,00	3,00	20,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	5,32	638,40
1062 / 1062 S01.01.003.0 7.a 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		20,00	1,05	10,00	210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	6,21	1'304,10
1063 / 1063 S01.01.003.0 7.b 22/10/2019	Tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, dimensioni cm 180 x 50 per impalcato piano di lavoro o di protezione per ponteggi, compresi accessori e fermapiede, valutato a metro quadro di Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	20,00	1,05	10,00	630,00		
	SOMMANO m ²					630,00	1,29	812,70
1064 / 1064 S01.01.003.1 0.a 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Pareti manufatto</i>		4,00		10,00	40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		2'635'694,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		2'635'694,29
	SOMMANO cad					40,00	6,36	254,40
1065 / 1065 S01.01.003.1 0.b 22/10/2019	Scale a mano montate su ponteggio, fissate sfalsate su botole di accesso al piano, fino a m 2 di altezza. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Pareti manufatto</i>	3,00	4,00		10,00	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,62	194,40
1066 / 1066 S01.01.003.1 1 17/09/2021	Protezione della sommità di tubo da ponteggio da mm 48 con copritesta in PVC. Fornitura e posa in opera.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	0,51	25,50
1067 / 1067 S01.01.003.1 2.b 17/09/2021	Guscio coprigiunto per ponteggio in PVC. Fornitura e posa in opera. Doppio.					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	3,02	271,80
1068 / 1068 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	6,00		4,00	2,00	48,00		
	SOMMANO m²					48,00	6,92	332,16
1069 / 1069 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru. <i>n° 2x 4 mq</i>	6,00		4,00	2,00	48,00		
	SOMMANO m²					48,00	36,44	1'749,12
1070 / 1070 S01.01.005.2 5.a 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiEDE, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>1 montaggio sul bordo del manufatto</i>	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,61	152,20
1071 / 1071 S01.01.005.2 5.b 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiEDE, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1070 [m 20.00]	6,00				120,00		
	SOMMANO m					120,00	1,27	152,40
1072 / 1072 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 1 andatoie lunghe 5m e larghe 1,2m</i>	1,00	5,00	1,20	1,00	6,00		
	SOMMANO m²					6,00	16,23	97,38
1073 / 1073 S01.01.005.2 8.b	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese							
	A R I P O R T A R E							2'638'923,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'638'923,65
30/07/2021	successivo o frazione. Vedi voce n° 1072 [m² 6.00]	6,00				36,00		
	SOMMANO m²					36,00	0,94	33,84
1074 / 1074 S01.01.004.0 5.04.a 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	76,01	1'824,24
1075 / 1075 S01.01.004.0 5.04.b 31/10/2019	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 120 x 180, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 350. Altezza massima piano di lavoro m 7. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	8,00			4,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	51,98	1'663,36
	Altri Apprestamenti (SbCat 5)							
1076 / 1076 S01.01.006.1 3.a 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6,00+1)</i>	6,00			7,00	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	15,57	653,94
1077 / 1077 S01.01.006.1 3.b 17/09/2021	Castello metallico con rampe scale e pianerottoli costituito da elementi metallici prefabbricati. Rampe sfalsate costituite da 8 pedate di larghezza cm 60 ciascuna, pianerottolo cm 120 x 60, dimensioni totali in pianta cm 120 x 300, interpiano a cm 150 di altezza. Complesso di elementi necessari all'assemblaggio di ogni modulo di altezza cm 300. Per ogni assemblaggio in opera di elementi modulari fino a cm 300 di altezza (2 rampe e 2 pianerottoli). <i>n° 1 + 1 torrescala per Manufatto</i> <i>*(H/peso=6+1)</i>	1,00			7,00	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	91,24	638,68
1078 / 1078 S01.01.006.1 5.a 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	6,00			4,00	24,00		
	SOMMANO cad					24,00	40,04	960,96
1079 / 1079 S01.01.006.1 5.b 17/09/2021	Scala verticale con gabbia di protezione, elementi di lunghezza cm 500 e pianerottolo di riposo in grigliato metallico con accessi scale dimensioni in pianta cm 60 x 180, provvisto di parapetti metallici su tutti i lati. Per ogni montaggio e smontaggio di elemento pianerottolo e scala compresi ancoraggi. <i>n° 1 scala a gabbia per Manufatto</i>	1,00			4,00	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		2'644'698,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		2'644'698,67
	SOMMANO cad					4,00	156,92	627,68
1080 / 1080 S01.01.006.3 3 18/09/2021	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a W 300, dato in opera su palo metallico di altezza cm 300, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,11	408,22
1081 / 1081 S01.01.006.3 5 18/09/2021	Apparecchio di illuminazione trasportabile sostenuto da treppiede, alimentazione V 24, cavo di alimentazione della lunghezza di m 20 tipo H07RN-F, spina mobile, lampada W 200. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>	6,00			3,00	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	7,14	128,52
1082 / 1082 S01.01.006.4 4 18/09/2021	Segnalazione a terra di linea elettrica aerea esterna con paletti metallici piantati nel terreno e bandelle colorate in plastica e cartelli indicanti l'altezza e le caratteristiche alle estremità e ad intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	14,34	1'434,00
1083 / 1083 S01.01.006.4 8 18/09/2021	Rilievo e segnalazione di linee elettriche o tubazioni sottotraccia mediante disegno sul muro con mezzi indelebili e indicazione della tipologia della canalizzazione e installazione di cartelli di segnalazione atti alla individuazione dei servizi. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,85	242,50
1084 / 1084 S01.01.006.4 9 18/09/2021	Segnalazione di linee interrato, (percorso e profondità) con picchetti di legno e bandella colorata e cartelli alle estremità e con intervalli non superiori a m 20. Fornitura e posa in opera. <i>Aree di cantiere e aree di lavoro</i>		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	4,86	486,00
1085 / 1085 S01.01.006.5 5 22/10/2019	Canali di raccolta acque di lavorazione realizzati in terra mediante scavo nel terreno a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico con finitura manuale senza carico su mezzo di trasporto. <i>Paratia pali</i>		50,00	0,30	0,30	4,50		
	SOMMANO m3					4,50	32,03	144,14
1086 / 1086 S01.01.006.5 7 22/10/2019	Rivestimento di canali di raccolta acque di lavorazione sez. m ² 0,5 con telo in PVC. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	46,64	2'332,00
1087 / 1087 S01.01.006.6 0 09/04/2020	Realizzazione di una vasca di contenimento fanghi per la loro decantazione, realizzata in terra, mediante scavo o costruzione di argine (altezza non superiore a cm 50 e dimensioni idonee al contenimento del liquido).		4,00	2,00		8,00		
	SOMMANO al m ² di invaso					8,00	7,86	62,88
	A RIPORTARE							2'650'564,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'650'564,61
1088 / 1088 S01.01.006.6 1 22/10/2019	Eventuale impermeabilizzazione della vasca di cui sopra con teli in PVC o altro materiale idoneo. Fornitura e posa in opera. <i>Acque di lavorazione</i> <i>*(lung.=4*2+2*(4+2)*0,5)</i>		14,00			14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	30,86	432,04
1089 / 1089 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>I pompa di aggotamento per mesi di durata del cantiere</i>	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	117,96	707,76
1090 / 1090 S01.01.006.7 0.b 30/12/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>I ore al giorno per mesi di durata del cantiere</i>	6,00	30,00	2,00		360,00		
	SOMMANO ora					360,00	7,96	2'865,60
1091 / 1091 S01.01.006.7 3 18/09/2021	Protezione ferri di armatura con tavole di legno dello spessore minimo cm 2, legate alla sommità dei ferri di armatura (tre reimpieghi). Fornitura e posa in opera. <i>Protezione ferri di attesa opere in cemento armato</i>		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	1,88	131,60
1092 / 1092 S01.01.006.7 4 18/09/2021	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in PVC. Fornitura e posa in opera. <i>Da apporre su ferri d'armatura e su picchetti e rete rossa</i>					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	0,74	740,00
1093 / 1093 S01.01.006.7 5 22/09/2021	Canaletta in lamiera metallica spessore mm 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. Fornitura e posa in opera.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,88	344,00
1094 / 1094 S01.01.006.8 2 18/09/2021	Impianto di depolverizzazione per silos cementi e materiale polverulento in genere, costituito da contenitore in lamiera metallica, filtri in uscita aria e sacco di detenzione polveri. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	12,75	76,50
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
1095 / 1095 S01.01.007.1 7 20/09/2021	Gabbatura di sostegno tubazione interrata scoperte in occasione di scavi, realizzata mediante pali verticali in legno a distanza in legno a distanza non superiore a m 4 circa, pali orizzontali di sostegno e ancoraggio. Per tubazioni di diametro fino a cm 30. <i>Sostegno tubazioni interrate aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	53,78	2'689,00
1096 / 1096	Gabbatura di sostegno di linee elettriche interrate scoperte in occasione							
	A R I P O R T A R E							2'658'551,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'658'551,11
S01.01.007.1 8 20/09/2021	di scavi, realizzata con pali in legno orizzontali, opportunamente disposti e controventati e ancoraggio orizzontale continuo. <i>Sostegno tubazioni interrato aree di lavoro</i>		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	43,80	2'190,00
MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE (Cat 2) Misure Preventive e Protettive (SbCat 7)								
1097 / 1097 S01.02.001.1 1 20/09/2021	Schermo mobile per la protezione di zone in cui si effettuano lavori di saldatura, costituito da struttura metallica in tubolare da 26 mm equipaggiato con tenda autoestinguente a strisce tipo Lansarc colore arancio, per il filtraggio dei raggi U.V. e della luce blu. Dimensioni m 1,30 di larghezza e m 1,90 di altezza. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Nolo per ogni mese o frazione <i>Protezione area saldatura</i>	2,00				6,00	12,00	
	SOMMANO mese					12,00	13,64	163,68
1098 / 1098 S01.02.001.1 2.a 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00		1,00	10,00	
	SOMMANO mq					10,00	13,70	137,00
1099 / 1099 S01.02.001.1 2.b 29/07/2021	Pannelli in legno magnesite ignifughi per delimitazione zone di lavoro, contro la propagazione di fiamme radiazioni, calore e rumore, installati su struttura tubolare stabilizzata al piede con blocchi in cls. o contenitori di acqua o sabbia. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>Protezione area di saldatura</i>	1,00	2,50	4,00		6,00	60,00	
	SOMMANO mq					60,00	0,55	33,00
1100 / 1100 S01.02.001.1 4.a 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.						2,00	
	SOMMANO cad					2,00	53,89	107,78
1101 / 1101 S01.02.001.1 4.b 20/09/2021	Impianto di intercomunicazione tra operatori di gru interferenti dello stesso cantiere mediante sistemi fonici. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1100 [cad 2.00]	6,00					12,00	
	SOMMANO cad					12,00	8,63	103,56
1102 / 1102 S01.01.006.7 9 23/10/2019	Impianto di aspirazione mobile con filtro per gas di saldatura e simili, tubo di aspirazione orientabile, portata m ² /ora 500. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Per 12 mesi</i>	1,00				12,00	12,00	
	SOMMANO cad					12,00	33,99	407,88
1103 / 1103 S01.02.002.6 3 29/07/2021	Gilet alta visibilità classe 2 conforme alla norma EN ISO 20471, tessuto in cotone - poliestere ad alta traspirazione, riflettente con bande rifrangenti, ignifugo. Fornitura. <i>Per i soli lavoratori del cantiere</i>						10,00	
	A R I P O R T A R E					10,00		2'661'694,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		2'661'694,01
	SOMMANO cad					10,00	17,77	177,70
1104 / 1104 S01.02.002.9 4 26/09/2021	Linea vita temporanea orizzontale conforme alla norma UNI 11578:2015 tipo B in corda in poliestere mm 16 ad allungamento ridotto dotata di indicatore di usura con braccio a sgancio rapido e chiave fissa da mm 24 permette una tensione addizionale per ridurre la freccia. Resistenza: kN 4,9 in borsa di nylon fornita con due connettori (omologata fino a quattro operatori). Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	27,54	165,24
1105 / 1105 S01.02.002.9 9 20/09/2021	Giubbotto di salvataggio galleggiante atto a mantenere a galla persona caduta in acqua in posizione corretta, anche in caso di perdita di sensi. Fornitura. <i>Da Posizionare a bordo canali e a bordo manufatti</i>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	40,09	240,54
	IMPIANTI (Cat 3) Impianti di cantiere (SbCat 8)							
1106 / 1106 S01.03.001.0 4 20/09/2021	Treccia per impianto di terra sez. mm ² 35, interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,55	466,50
1107 / 1107 S01.03.001.0 5 15/04/2020	Dispersore in acciaio zincato Ø mm 20 della lunghezza di m 1,50 per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	32,74	98,22
1108 / 1108 S01.03.001.0 6 20/09/2021	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro. Vedi voce n° 1107 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,46	190,38
1109 / 1109 S01.03.001.0 8 20/09/2021	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sez. mm ² 35.	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,28	458,40
1110 / 1110 S01.03.001.0 9 30/07/2021	Verifica del rischio scariche atmosferiche per edificio o grande massa metallica (verifica della probabilità e relazione). <i>n° 1 verifica 8 ore</i>					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	61,56	492,48
1111 / 1111 S01.03.001.1 2 20/09/2021	Collegamenti elettrici a terra con cavi in rame sez. mm ² 35, lunghezza fino a m 1, compresi capicorda e fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	32,08	641,60
1112 / 1112 S01.03.001.1	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.							
	A R I P O R T A R E							2'664'625,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'664'625,07
3 20/09/2021	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	462,73	462,73
1113 / 1113 S01.03.001.1 4 20/09/2021	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Supplemento per ogni dispersore, ogni due anni. Vedi voce n° 1107 [cad 3.00] SOMMANO cad	1,00				3,00		
						3,00	45,86	137,58
	Impianti antincendio (SbCat 9)							
1114 / 1116 S01.03.002.1 5 20/09/2021	Lampada di tipo antideflagrante portatile a batteria ricaricabile non accessibile. Nolo per ogni mese o frazione. SOMMANO cad	12,00			6,00	72,00		
						72,00	13,10	943,20
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
1115 / 1117 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas per realizzazione manufatti e posa tubazioni</i> SOMMANO cad	6,00			3,00	18,00		
						18,00	25,37	456,66
1116 / 1118 S01.03.003.0 3.a 20/09/2021	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Ventilazione Manufatto</i> SOMMANO cad					2,00		
						2,00	384,31	768,62
1117 / 1119 S01.03.003.0 3.b 20/09/2021	Impianto di ventilazione della capacità di mc/ora 500, compresa tubazione flessibile in pvc della lunghezza di m 20, filtro per le polveri. Nolo per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 1118 [cad 2.00] SOMMANO mese	10,00				20,00		
						20,00	34,01	680,20
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4) Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
1118 / 1120 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125. SOMMANO cad	6,00			20,00	120,00		
						120,00	0,15	18,00
1119 / 1121 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330. SOMMANO cad	6,00			20,00	120,00		
						120,00	0,32	38,40
1120 / 1122	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di							
	A R I P O R T A R E							2'668'130,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'668'130,46
S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	6,00			10,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,15	9,00
1121 / 1123 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.	12,00			6,00	72,00		
	SOMMANO cad					72,00	0,83	59,76
1122 / 1124 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250.	6,00			6,00	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	0,66	23,76
1123 / 1125 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	6,00			2,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,94	11,28
1124 / 1126 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. (par.ug.=20+20+10+6+6)	62,00				62,00		
	SOMMANO cad					62,00	6,84	424,08
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
1125 / 1127 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	6,00			10,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	3,36	201,60
1126 / 1128 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	12,00			5,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	4,63	277,80
1127 / 1129 S01.04.002.0 3 20/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			3,00	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	10,31	185,58
	A R I P O R T A R E							2'669'323,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'669'323,32
1128 / 1130 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	25,72	154,32
1129 / 1131 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			18,00	108,00		
	SOMMANO cad					108,00	1,09	117,72
	Avvisatori acustici (SbCat 16)							
1130 / 1132 S01.04.003.0 3.a 20/09/2021	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Nolo per ogni mese o frazione.	6,00			1,00	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	33,72	202,32
1131 / 1133 S01.04.003.0 3.b 20/09/2021	Impianto segnalazione temporali costituito da: sensore completo di m 25 di cavo per collegamento; centralina di segnalazione di allarme. Posa in opera, compreso palo di sostegno altezza m 2,15 sensore, collegamento elettrico fino a m 20 della centralina, pronto all'uso.				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	680,62	680,62
1132 / 1134 S01.04.003.0 4.a 20/09/2021	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	140,41	140,41
1133 / 1135 S01.04.003.0 4.b 20/09/2021	Sirena di allarme da esterno autoprotetta, alimentata a V 24, compreso collegamento alla rete elettrica ed al dispositivo di segnalazione fino a m 20 in custodia metallica verniciata, completa di lampeggiatore, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno un ora. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Vedi voce n° 1134 [cad 1.00]	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5,41	32,46
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
1134 / 1141 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm 18 x 40. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	27,19	54,38
	A R I P O R T A R E							2'670'705,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'670'705,55
1135 / 1142 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	126,81	253,62
1136 / 1143 N.P. 010 20/09/2021	Gruetta a braccio brandeggiabile 180°, con portata 1500 Kg. per operazioni di accesso e soccorso. Dotata di due punti di aggancio per connettori EN362 e di un fermo per il braccio. Altezza totale 2,32 m, altezza al punto di connessione 2m, lunghezza braccio dall'asse della colonna al punto di connessione 1,46m, massima estensione del braccio dal punto di connessione al perimetro della piastra di ancoraggio 1m. Peso 158 kg (braccio 48kg colonna 110kg) Fori per il fissaggio alla struttura diametro 18mm (fissaggi M16 esclusi) Comprensivo di: 1 Basamento per gruetta a braccio brandeggiabile e tirafondi 1 Dispositivo con doppia funzione + piastra di fissaggio, anticaduta a richiamo automatico EN360 e argano EN 1496 per salvataggio persone in caso di emergenza, con fune da 30 m + staffa di fissaggio alla gruetta <i>Dispositivo per il recupero di persone in caso di emergenza</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'538,63	6'538,63
1137 / 1144 S01.04.004.0 4 23/10/2019	Barella pieghevole in due realizzata in alluminio anticorodal anodizzato, dotata di piedini di sostegno e ruote, con telo in poliestere alta tenacità, spalmato in PVC antiputrescente, autoestinguente, lavabile. Dimensioni aperta cm 195 x 54 x 20 h, chiusa cm 96 x 54 x 8,5 h. Peso kg 6,5. Nolo per un mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	17,80	213,60
1138 / 1145 N.P. 044 03/11/2021	Cestone sollevabile 4 persone +barella Dimensioni MM 2500 x 1400 x H 1280/2400 Sportello entrata con apertura a libro Portata KG 600 Verniciatura in colore ROSSO RAL 3000 Spese di trasporto incluse <i>Manufatto</i>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6'879,07	6'879,07
1139 / 1146 S01.04.004.0 8.b 03/11/2021	Cestello per sollevamento di emergenza persone di dimensioni cm 140 x 100 x 232 h, capacità kg 300, conforme norma UNI EN 14502-1:2010. Nolo autogrù. <i>Manufatto</i>	1,00			12,00	12,00		
	SOMMANO ora					12,00	71,82	861,84
1140 / 1147 S01.04.004.1 1 20/09/2021	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa W 5 mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 1 coppia per 12 mesi</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO coppia					12,00	14,90	178,80
1141 / 1148 S01.04.004.1 7.a	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e							
	A R I P O R T A R E							2'685'631,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'685'631,11
30/09/2021	cremagliera. Montaggio e smontaggio comprensivo di manutenzioni e revisioni. <i>Manufatto</i>				1,00	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'103,70	9'103,70
1142 / 1149 S01.04.004.1 7.b 28/09/2021	Ascensore di cantiere monocabina a uso esclusivo evacuazione d'emergenza ponteggi. Altezza utile m 18, portata max. Kg 1000, velocità m/min 36, con sistema di trascinamento a pignone e cremagliera. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Manufatto</i>	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2'768,15	33'217,80
1143 / 1150 S01.04.004.1 9 23/09/2021	Siringa autoiniettante con dose standard di adrenalina da utilizzarsi in caso di manifestazione dei sintomi di shock anafilattico provocato da puntura di insetto imenottero (api, vespe, calabroni) o da esposizione a pollini (contatto, ingestione o inalazione). Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	79,93	799,30
1144 / 1151 S01.04.004.2 0 23/09/2021	Set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	14,39	143,90
1145 / 1152 S01.04.004.2 1 23/09/2021	Confezione di repellente per insetti e aracnidi da applicarsi sulla pelle e/ o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate da 10,5. Fornitura					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,77	77,70
	Illuminazione di emergenza (SbCat 19)							
1146 / 1114 S01.04.005.0 1.a 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	99,39	298,17
1147 / 1115 S01.04.005.0 1.b 30/09/2021	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costruita in materiale plastico autoestinguente, completa di tubo fluorescente, della batteria tampone, del pittogramma e degli accessori di fissaggio. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1114 [cad 3.00]	12,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	5,37	193,32
1148 / 1136 S01.04.005.0 2.f 20/09/2021	Linea alimentazione con cavo tipo HO7RN-F, o equivalente, tripolare, applicata in interno o esterno a parete o fascettato su tesata, o posata entro tubazione. Fornitura Conduttori di sez. mm2 25.		50,00			50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		2'729'465,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		2'729'465,00
	SOMMANO m					50,00	31,03	1'551,50
1149 / 1137 S01.04.005.0 7 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, potenza fino a kW 30, compresa verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Nolo per ogni mese o frazione.	12,00			1,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	315,99	3'791,88
1150 / 1138 S01.04.005.0 8 20/09/2021	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a kW 30. Costo di esercizio. <i>Si ipotizza 2 ore a settimana</i>	12,00	4,00	2,00		96,00		
	SOMMANO ora					96,00	14,72	1'413,12
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
1151 / 1139 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC. <i>Vicino a quadri elettrici, officina nei due cantieri</i>	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,59	95,40
1152 / 1140 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	5,00			12,00	60,00		
	SOMMANO cad					60,00	8,07	484,20
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
1153 / 1153 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese). <i>2 addetti</i>	12,00			2,00	24,00		
	SOMMANO pro capite					24,00	253,76	6'090,24
1154 / 1154 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto). <i>10 lavoratori 1 volta all'anno</i>	1,00			10,00	10,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					10,00	76,76	767,60
	Procedure e misure di sicurezza (SbCat 21)							
1155 / 1155	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in							
	A R I P O R T A R E							2'743'658,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'743'658,94
S01.05.008 23/10/2019	cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio procapite per ogni riunione. <i>3 responsabili 1 volta al mese</i>	12,00	3,00			36,00		
	SOMMANO pro capite					36,00	206,31	7'427,16
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
1156 / 1178 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio comune 1° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	23,99	599,75
1157 / 1179 S01.06.001.c 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in attesa del termine o della sospensione temporanea della lavorazione interferente. Lo stesso onere può essere riferito al tempo necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. Operaio specializzato 3° liv. <i>Area di cantiere - 1 operaio 5 ore al mese</i>	5,00			5,00	25,00		
	SOMMANO ora					25,00	28,68	717,00
	Costi Sicurezza Gestione Emergenza COVID-19 (SbCat 24)							
1158 / 1156 S01.01.002.0 1.a 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi). <i>Integrazione baraccamenti per maggiori spazi negli spogliatoi e refettorio</i>	1,00	6,00			6,00		
	SOMMANO m²					6,00	92,68	556,08
1159 / 1157 S01.01.002.0 1.b 09/06/2021	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico							
	A R I P O R T A R E							2'752'958,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'752'958,93
	canalizzato rispondente al D.M. 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi). (par.ug.=12-1)	11,00	6,00			66,00		
	SOMMANO m ²					66,00	3,44	227,04
1160 / 1158 S01.08.001 14/06/2021	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica. <i>Verifica temperatura 1 volta al giorno a ciascun lavoratore</i>	1,00	26,00	10,00	12,00	3'120,00		
	SOMMANO cad.					3'120,00	0,78	2'433,60
1161 / 1159 S01.08.003 14/06/2021	TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3°C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,00	126,00
1162 / 1160 S01.08.006 14/06/2021	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II <i>1 al giorno per ciascun lavoratore</i>	1,00	21,00	12,00	10,00	2'520,00		
	SOMMANO cad.					2'520,00	0,50	1'260,00
1163 / 1161 S01.08.008.a 14/06/2021	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 <i>1 a settimana giorni per ciascun lavoratore</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	SOMMANO cad.					480,00	1,32	633,60
1164 / 1162 S01.08.009 14/06/2021	OCCHIALI A MASCHERINA PER LA PROTEZIONE DI VISO ED OCCHI comprensivo di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento <i>1 ogni 2 settimane a ciascun lavoratore</i>	1,00	2,00	12,00	10,00	240,00		
	SOMMANO cad.					240,00	5,99	1'437,60
1165 / 1163 S01.08.011 14/06/2021	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso in lattice conforme a UNI EN 420, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100 <i>3 confezioni a settimana</i>	3,00	4,00	12,00		144,00		
	SOMMANO cad.					144,00	10,00	1'440,00
1166 / 1164 S01.08.013 14/06/2021	GUANTO DI PROTEZIONE monouso in nitrile conforme a UNI EN 420, UNI EN 374-1,2,4. <i>1 paio a settimana per il personale addetto alla sanificazione</i>	1,00	4,00	12,00	10,00	480,00		
	SOMMANO cad.					480,00	1,84	883,20
1167 / 1165 S01.08.018.a	DISPENSER AUTOMATICO NO CONTACT di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo. Compreso montaggio. da 500 ml.							
	A R I P O R T A R E							2'761'399,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'761'399,97
14/06/2021	<i>Area logistica</i> SOMMANO cad.	1,00			4,00	4,00		
						4,00	48,50	194,00
1168 / 1166 S01.08.020 14/06/2021	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL a base di alcool etilico denaturato al 70% per ricarica dosatori e dispenser. Confezione da l. 5 <i>1 a mese</i> SOMMANO cad.	1,00			12,00	12,00		
						12,00	60,00	720,00
1169 / 1167 S01.08.022. 15/06/2021	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI A BASE DI IPOCLORITO DI SODIO allo 0,1%, bottiglia da 1 litro <i>2 flaconi a settimana</i> SOMMANO cad.	2,00	4,00	12,00		96,00		
						96,00	2,50	240,00
1170 / 1168 S01.08.022 14/06/2021	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere eseguita da ditta esterna specializzata. Per superfici fino a 60 m ² ; <i>1 volta al mese</i> SOMMANO cad	1,00			12,00	12,00		
						12,00	78,00	936,00
1171 / 1169 S01.08.025 14/06/2021	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO con ipoclorito di sodio o soluzione alcolica al 70% dopo pulizia (es. piccole macchine, utensili ed attrezzature a mano) con D.P.I. già in dotazione <i>1 volta al giorno</i> SOMMANO Giorno	1,00		26,00	12,00	312,00		
						312,00	4,92	1'535,04
1172 / 1170 S01.08.026 14/06/2021	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione. SOMMANO cad.	3,00	2,00	4,00	12,00	288,00		
						288,00	14,19	4'086,72
1173 / 1171 S01.08.027 14/06/2021	CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e messa in opera: <i>Area logistica</i> <i>Cantiere operativo</i> SOMMANO cad.					10,00		
						10,00		
						20,00	14,00	280,00
1174 / 1172 S01.08.028.a 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione <i>Per fornitori, consulenti, rappresentanti</i> SOMMANO cad.					1,00		
						1,00	247,94	247,94
1175 / 1173 S01.08.028.b 14/06/2021	BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Nolo							
	A R I P O R T A R E							2'769'639,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'775'302,56
	AREE DI CANTIERE MOBILI PER SCAVO E POSA CONDOTTE (SpCat 10) APPRESTAMENTI (Cat 1) Recinzioni e Delimitazioni (SbCat 1)							
1180 / 1180 S01.01.001.0 7.a 08/09/2021	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>Delimitazioni area di cantiere mobile</i>	2,00	300,00			600,00		
	SOMMANO m					600,00	2,93	1'758,00
1181 / 1181 S01.01.001.0 7.b 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>16 mesi</i> *(par.ug.=16*2)	32,00	300,00			9'600,00		
	SOMMANO m					9'600,00	0,41	3'936,00
1182 / 1182 S01.01.001.0 7.c 13/09/2021	Recinzioni e delimitazioni Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggi e smontaggi successivi al primo. Vedi voce n° 1180 [m 600.00] *(par.ug.=4975,92/300)	16,59				9'954,00		
	SOMMANO m					9'954,00	2,03	20'206,62
1183 / 1183 S01.01.001.1 0 13/09/2021	Basi in cemento per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> Vedi voce n° 1180 [m 600.00] *(H/peso=1/3,35)	16,00			0,30	2'880,00		
	SOMMANO cad					2'880,00	0,15	432,00
1184 / 1184 S01.01.001.1 2.a 13/09/2021	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Vedi voce n° 1180 [m 600.00]				2,00	1'200,00		
	SOMMANO m ²					1'200,00	2,46	2'952,00
1185 / 1185 S01.01.001.1 2.b 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Vedi voce n° 1184 [m ² 1 200.00] *(par.ug.=16-1)	15,00				18'000,00		
	SOMMANO m ²					18'000,00	0,06	1'080,00
1186 / 1186 S01.01.001.1 9.c 13/09/2021	Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di lunghezza pari a cm 200 con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe II. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO cad					2'000,00	3,46	6'920,00
	A R I P O R T A R E							2'812'587,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'812'587,18
1187 / 1187 S01.01.001.2 2.a 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	300,00			6'000,00		
	SOMMANO m					6'000,00	0,31	1'860,00
1188 / 1188 S01.01.001.2 2.b 13/09/2021	Ferri tondi Ø mm 20, per delimitazione di aree di lavoro, infissi nel terreno a distanza non superiore a cm 100 e collegati con rete in plastica stampata massimo cm 100 di altezza. Per ogni montaggio e smontaggio.	7,00	300,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	2,34	4'914,00
1189 / 1189 S01.01.001.2 6.a 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	20,00	100,00			2'000,00		
	SOMMANO m					2'000,00	2,12	4'240,00
1190 / 1190 S01.01.001.2 6.b 13/09/2021	Barriera stradale new-jersey in c.a. vibrato con sfornatura faccia vista con predisposizione di fori per l'inserimento incassato di piastre metalliche per il collegamento continuo, dimensioni cm 60 x 200 x 100 h. Allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di apparecchio di sollevamento. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i>	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	19,75	1'975,00
1191 / 1191 S01.01.001.2 7 13/09/2021	Piastre zincate, barre filettate, bulloni e rondelle per il collegamento di 2 elementi new-jersey. Nolo per un ogni mese o frazione. <i>Delimitazioni aree di cantiere interne</i> *(lung.=100/2)	20,00	50,00			1'000,00		
	SOMMANO cad.					1'000,00	1,03	1'030,00
1192 / 1192 S01.01.001.2 9.a 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. <i>1 lampada ogni 20 m</i> (par.ug.=(300)/20)	15,00			16,00	240,00		
	SOMMANO cad					240,00	1,56	374,40
1193 / 1193 S01.01.001.2 9.b 29/09/2021	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. (par.ug.=(300)/20)	15,00			16,00	240,00		
	SOMMANO giorno					240,00	2,93	703,20
	Servizi Igienici e Assistenziali (SbCat 3)							
1194 / 1194 S01.01.002.2 5	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di							
	A R I P O R T A R E							2'827'683,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'827'683,78
28/07/2021	manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. <i>Area di cantiere mobile</i>	16,00	3,00			48,00		
	SOMMANO cad					48,00	97,47	4'678,56
Opere provvisionali (SbCat 4)								
1195 / 1198 S01.01.005.0 6.a 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m²					32,00	6,92	221,44
1196 / 1199 S01.01.005.2 5.a 17/09/2021	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>1 montaggio sul bordo dello scavo</i>	1,00	4975,92			4'975,92		
	SOMMANO m					4'975,92	7,61	37'866,75
1197 / 1200 S01.01.005.0 6.b 17/09/2021	Lamiera di acciaio carrabile da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 25. Posa in opera e rimozione con muletto o autogru. <i>n° 2 x 4mq</i>	4,00		4,00	2,00	32,00		
	SOMMANO m²					32,00	36,44	1'166,08
1198 / 1201 S01.01.005.2 8.a 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe 5 m e larghe 1,2m</i>		5,00	1,20	5,00	30,00		
	SOMMANO m²					30,00	16,23	486,90
1199 / 1202 S01.01.005.2 8.b 30/07/2021	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40. Nolo per ogni mese successivo o frazione. <i>n° 5 andatoie lunghe m e larghe 1,2m</i>	16,00	10,00	1,20	5,00	960,00		
	SOMMANO m²					960,00	0,94	902,40
Altri Apprestamenti (SbCat 5)								
1200 / 1203 S01.01.006.7 0.a 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Nolo per ogni mese o frazione. <i>2 pompe</i>	16,00			2,00	32,00		
	SOMMANO cad					32,00	117,96	3'774,72
1201 / 1204 S01.01.006.7 0.b 22/10/2019	Pompa di raccolta acque fangose compreso allacciamento elettrico fino a m 50, comprensivo di tutti gli elementi per il suo funzionamento. Compresi tubi di scarico fino a m 25. Potenza elettrica fino a kW 5. Costo di esercizio orario. <i>3 ore al giorno per 16 mesi</i>	16,00	3,00	3,00	2,00	288,00		
	A R I P O R T A R E					288,00		2'876'780,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					288,00		2'876'780,63
	SOMMANO ora					288,00	7,96	2'292,48
	Armature di protezione degli scavi (SbCat 6)							
1202 / 1195 S01.01.007.0 4.a 01/04/2022	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici, lunghezza modulare da cm 200 a cm 400, altezza cm 240 o cm 260, eventuale elemento aggiuntivo cm 130, spessore cm 10 e puntoni regolabili da cm 102,2 a cm 502,3 completo di ogni accessorio per sostenere pareti di scavo con spinta del terreno fino a kN/m ² 70,5 con luce libera, sottopasso tubi, fino a cm 155. Valutazione riferita al metro quadrato di superficie dei pannelli previsti. Trasporto, assemblaggio e smontaggio dell'attrezzatura. <i>Blindoscavi per posa condotta</i> *(lung.=10*4,00)	2,00	40,00		4,00	320,00		
	SOMMANO m ²					320,00	8,96	2'867,20
1203 / 1196 S01.01.007.0 4.b 01/04/2022	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici, lunghezza modulare da cm 200 a cm 400, altezza cm 240 o cm 260, eventuale elemento aggiuntivo cm 130, spessore cm 10 e puntoni regolabili da cm 102,2 a cm 502,3 completo di ogni accessorio per sostenere pareti di scavo con spinta del terreno fino a kN/m ² 70,5 con luce libera, sottopasso tubi, fino a cm 155. Valutazione riferita al metro quadrato di superficie dei pannelli previsti. Nolo per ogni mese o frazione. Vedi voce n° 1195 [m ² 320.00]	16,00				5'120,00		
	SOMMANO m ²					5'120,00	25,82	132'198,40
1204 / 1197 S01.01.007.0 4.c 01/04/2022	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo in trincea mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici, lunghezza modulare da cm 200 a cm 400, altezza cm 240 o cm 260, eventuale elemento aggiuntivo cm 130, spessore cm 10 e puntoni regolabili da cm 102,2 a cm 502,3 completo di ogni accessorio per sostenere pareti di scavo con spinta del terreno fino a kN/m ² 70,5 con luce libera, sottopasso tubi, fino a cm 155. Valutazione riferita al metro quadrato di superficie dei pannelli previsti. Sistemazione dell'attrezzatura nella trincea, da valutarsi ad ogni posizionamento (rotazione) della stessa all'interno dello scavo. Vedi voce n° 1195 [m ² 320.00] *(par.ug.=4975,92/40)	124,40				39'808,00		
	SOMMANO m ²					39'808,00	6,45	256'761,60
	IMPIANTI (Cat 3)							
	Impianti evacuazione fumi (SbCat 10)							
1205 / 1205 S01.03.003.0 1 20/09/2021	Misuratore multiplo di gas omologato ATEX II 2G EEx iad IIC T4. Nolo per ogni mese o frazione. <i>n° 3 misuratori multipli di gas</i>	4,00			3,00	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	25,37	304,44
	MEZZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Cat 4)							
	Segnaletica per cantiere (SbCat 14)							
1206 / 1206 S01.04.001.0 1.b 23/10/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	16,00			5,00	80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		3'271'204,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		3'271'204,75
	SOMMANO cad					80,00	0,15	12,00
1207 / 1207 S01.04.001.0 2.b 23/10/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 330.	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,32	25,60
1208 / 1208 S01.04.001.0 3.b 23/10/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 125.	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,15	12,00
1209 / 1209 S01.04.001.0 6.a 20/09/2021	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale fotoluminescente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310. <i>Area Cantiere</i>	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,83	66,40
1210 / 1210 S01.04.001.0 7.e.01 20/09/2021	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al D.Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Monofacciale fotoluminescente: Dimensioni mm 250 x 250. <i>Area Cantiere</i>	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,66	52,80
1211 / 1211 S01.04.001.0 8.f 23/10/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs.81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 700.	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	0,94	75,20
1212 / 1212 S01.04.001.0 9 20/09/2021	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio. <i>Area Cantiere</i>				30,00	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,84	205,20
	Segnaletica per cantiere stradale (SbCat 15)							
1213 / 1213 S01.04.002.0 1.b 20/09/2021	Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Lato cm 60, rifrangenza classe II.	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	3,36	268,80
1214 / 1214 S01.04.002.0 2.b 20/09/2021	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II.	16,00			5,00	80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		3'271'922,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		3'271'922,75
	SOMMANO cad					80,00	4,63	370,40
1215 / 1215 S01.04.002.0 3 22/09/2021	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I. Dimensioni cm 90 x 135. Nolo per ogni mese o frazione.	16,00			5,00	80,00		
	SOMMANO cad					80,00	10,31	824,80
1216 / 1216 S01.04.002.0 4.a 22/09/2021	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro mm 230. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni cm 90 x 250.	16,00			1,00	16,00		
	SOMMANO cad					16,00	17,79	284,64
1217 / 1217 S01.04.002.0 5 22/09/2021	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni cm 200 x 150, in lamiera di acciaio spessore mm 10/10 a rifrangenza classe I. Nolo per ogni mese o frazione.	16,00			1,00	16,00		
	SOMMANO cad					16,00	25,72	411,52
1218 / 1218 S01.04.002.1 0.a 20/09/2021	Base mobile circolare per pali di diametro mm 48. Nolo per ogni mese o frazione.	16,00			25,00	400,00		
	SOMMANO cad					400,00	1,09	436,00
1219 / 1219 S01.04.002.2 6.a 23/09/2021	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro stradali, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada. Realizzata in termo spruzzato plastico costituito da miscela di resine idrocarburiche sintetiche plastificate con olio minerale, da pigmenti ed aggregati, da microsferi di vetro premiscelate e postspruzzate. Posa in opera Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		3000,00			3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	0,76	2'280,00
1220 / 1220 S01.04.002.2 7.a 23/09/2021	Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale temporanea mediante attrezzatura abrasiva su qualsiasi tipo di pavimentazione compiuta a regola d'arte, al termine dei lavori, senza lasciare residui permanenti. Strisce longitudinali rette o curve da cm 12. Al metro lineare		3000,00			3'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	1,69	5'070,00
	Attrezzature di Primo Soccorso (SbCat 17)							
1221 / 1221 S01.04.004.0 1 20/09/2021	Kit leva schegge in valigetta contenente un matita levaschegge Professional, uno specchietto, una lente d'ingrandimento, un flacone di soluzione sterile salina ml 130 con tappo oculare, un bicchierino oculare, una pinza levaschegge inox cm 11,5, due buste garza sterile cm							
	A R I P O R T A R E							3'281'600,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'281'600,11
	18 x 40. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	27,19	135,95
1222 / 1222 S01.04.004.0 2 20/09/2021	Kit lava occhi in valigetta contenente una soluzione neutra sterile per lavaggio oculare ml 250, una soluzione salina ml 500, un tappo oculare, due compresse oculari, due buste garza idrofila sterile, un paio di forbici lister, un rotolo cerotto TNT m 5 x cm 1,25, un pacco di fazzoletti di carta, uno specchietto. Fornitura					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	126,81	634,05
	Mezzi estinguenti (SbCat 20)							
1223 / 1223 S01.04.006.0 1.c 23/10/2019	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 4 classe 8 A 55 BC.	2,00			20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	1,59	63,60
1224 / 1224 S01.04.006.0 2.a 23/10/2019	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 2 classe 34 BC.	2,00			20,00	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	8,07	322,80
	PROCEDURE E INTERVENTI PER LA SICUREZZA (Cat 5) Mezzi per la gestione delle emergenze (SbCat 18)							
1225 / 1225 S01.04.007.0 4 23/10/2019	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. Verifica delle attrezzature e addestramento periodico per l'uso delle stesse. Costo pro capite al mese (4 ore/mese).	16,00			1,00	16,00		
	SOMMANO pro capite					16,00	253,76	4'060,16
1226 / 1226 S01.04.007.0 6 23/10/2019	Esercitazione evacuazione alloggiamenti, comprensiva di illustrazione delle procedure da parte del preposto. Per ogni lavoratore coinvolto, da ripetersi una volta all'anno (2 ore di operaio specializzato, per il numero di lavoratori occupati, comprensivi della quota preposto).	1,00			40,00	40,00		
	SOMMANO lavoratore/anno					40,00	76,76	3'070,40
	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfanzamento spaziale o temporale delle lavorazioni (SbCat 23)							
1227 / 1227 S01.06.001.a 26/09/2021	Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel PSC sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente nello stesso luogo. Il costo orario si riferisce al tempo giornaliero in cui l'impresa non può operare in							
	A R I P O R T A R E							3'289'887,07

